

صف خرید یا فروش ۲۰ روز کاری؛ شرط حذف حجم مبنا در بازار پایه فرابورس

صفحه ۵

لغو ۷۰۰ پرواز در تعطیلات آخر هفته نوئل

ترجمه: محمود نواب مللق

به دلیل شیوع آمیکرون مسافرت‌های تعطیلات سال نو مسیحی دچار اختلال شده است. به همین دلیل ۷هزار پرواز لغو شده و هزاران پرواز نیز تأخیر داشته‌اند. دلیل لغو این پروازها قرنطینه خلبانان آن‌هاست.

بر اساس آمار خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع رسمی از اواخر سال ۲۰۱۹ (۱۳۹۸) تا نیمروز جمعه ۲۴ دسامبر (۳ دی) کرونا منجر به مرگ ۵/۳ میلیون نفر در جهان شده است. ایالات متحده آمریکا با ۸۱۶ هزار نفر در رأس این آمار قرار دارد. سپس برزیل با ۶۱۸ هزار نفر، هند ۴۷۸ هزار نفر و روسیه ۳۳۲ هزار نفر.

سازمان جهانی بهداشت با توجه به مهلک بودن بالای همه‌گیری کرونا به‌صورت مستقیم و غیر مستقیم بر این باور است که این آمار می‌تواند بین دو تا سه برابر نیز افزایش یابد یعنی مرگ و میر ۱۰ تا ۱۵ میلیونی در جهان.

براساس گزارش سایت «فلایت‌آویر» روز یکشنبه ۲۴ دسامبر (۵ دی) بیش از ۲۰۰ پرواز لغو شدند. ۵۷۰ پرواز از این تعداد پروازهایی در مسیر ایالات متحده آمریکا بودند ام از مسیرهای داخلی و بین‌المللی.

براساس این آمار در روز شنبه ۲۵ دسامبر (۴ دی) ۲۸۰۰ پرواز لغو شده که ۹۷۰ پرواز مربوط به مسیرهای آمریکا بوده است.

روزمعه ۲۴ دسامبر (۳ دی) نیز ۲۴۰ پرواز لغو شده و ۱۱ هزار پرواز تأخیر داشته‌اند. شرکت‌های هواپیمایی «لوفتازا، دلتا و یونایتد ایرلاین» به دلیل آنکه خلبانان، هم‌اندازان و سایر عوامل پروازشان در معرض کووید۱۹ قرار گرفتند ناچار به قرنطینه آنها و در نتیجه لغو پروازها شده‌اند.

شرکت «یونایتد ایرلاین» روزهای جمعه و شنبه ۲۴ و ۲۵ دسامبر ۲۰۱۹ (دی) مجبور شد ۴۲۹ پرواز یعنی ۱۰ درصد پروازهای برنامه‌ریزی شده خود را لغو کند. بنابر اظهارات مقامات این شرکت «اوج سویه جدید آمیکرون در آمریکا تأثیر مستقیمی بر کارکنان شرکت گذاشته است و این شرکت تمام تلاش خود را برای یافتن راه‌حل مناسب به منظور جبران خسارت مسافران می‌کند.» شرکت «دلتا ایرلاین» نیز به‌رغم آنکه تمامی تلاش خود را برای جلوگیری از لغو پروازها انجام داد به دلیل مواجهه با سویه جدید آمیکرون و همچنین پدیده‌های جوی روزهای جمعه و شنبه ۲۴ و ۲۵ دسامبر (۳ و ۴ دی) مجبور به لغو به ترتیب ۱۷۰ و ۳۰۰ پرواز خود شد.

شرکت هواپیمایی «آلاسکا ایرلاین» نیز اعلام کرد به دلیل آنکه کارکنانش به‌صورت بالقوه در معرض کووید۱۹ قرار گرفته‌اند مجبور به قرنطینه آنها و لغو ۱ پرواز خود شده است. در چین نیز پروازهای زیادی لغو شده است. شرکت‌های هواپیمایی «چاینا ایسترن» با لغو ۵۴ پرواز و «ایر چاینا» ۲۶۷ پرواز یعنی یک چهارم پروازهای پیش‌بینی شده خود از جمله شرکت‌های هواپیمایی هستند که مجبور به لغو پروازهایشان شده‌اند.
بابتلای ۱۴ نفر میزان ابتلا به کرونا در این کشور نیز به بالاترین حد طی چهار ماه گذشته رسیده است.

دولت چین در تلاش است با محدود کردن این بیماری در چند منطقه از شیوع گسترده آن جلوگیری کند. براساس اعلامیه کمیسوین ملی بهداشت چین ۱۴۰ مبتلای جدید طی دوروز با آمار ۸۷ و ۵۹ نفر به صورت انتقال محلی ثبت شده است. بیشترین میزان ابتلا در شهر «شیان» در استان «شانسکی» گزارش شده است. در این استان ۱۳ میلیون نفری محدودیت‌های کنوایی مجدداً برقرار شده‌است، شبکه تلویزیونی «سی‌سی‌تی‌وی» چین روز شنبه ۲۵ دسامبر (۴ دی) صف‌های طولانی مقابل مراکز تشخیص کرونا در شهر شیان را به تصویر کشید. این امر حکایت از تلاش بی‌وقفه مقامات برای مهار جود جدید همه‌گیری داشت.

بر اساس محدودیت‌های جدید از روز پنجشنبه ۲۳ دسامبر (۲ دی) در شهر شیان از هر خانواده فقط یک نفر اجازه دارد برای تهیه مایحتاج ضروری زندگی هر دوز یکبار از منزل خارج شود. ساکنان این شهر نیز برای خروج از شهر ملزم به کسب مجوز از مقامات و یا کارفرمایان خود هستند. از زمانی که در ۹ دسامبر ۲۰۲۱ (۱۸ آذر) اولین مورد ابتلا در شهر شیان مشاهده شد تاکنون ۳۳۰ مورد علائم‌دار در این شهر گزارش شده است که انتقال بیماری در تمام این موارد به صورت محلی بوده است. در عین حال این آمار در مقایسه با سایر نقاط جهان اندک است.

به دلیل اینکه چین میزان بازی‌های رزمستانی المپیک در ماه فوریه ۲۰۲۲ (۱۴۰۰ رپهم) در پرکن است برای امر کرونا به حالت آماده‌باش در آمده‌است. این کشور به‌رغم آنکه با اعمال سیاست‌های صفر ساندن موارد ابتلا، برقراری محدودیت‌های شدید در مرزها و شهرها و قرنطینه‌های طولانی مدت توانست تا حدود زیادی بر کرونا غلبه کند اما ظرف چند هفته گذشته مجددا شاهد موارد ابتلای جدید بوده است.

به گزارش رسانه‌های دولتی چین تاکنون موارد مشابه شهر «شیان» در پنج شهر دیگر از جمله یکن مشاهده و باعث برانگیخته‌شدن ترس و وحشت سربایت شدید بیماری در کل کشور شده است. در هند نیز واکنش‌پاسوین بالای ۱۵ سال اعلام شد.

« نازندرا مودی» نخست وزیر هند شنبه ۲۵ دسامبر (۴ دی) با اعلام آغاز واکنش‌پاسوین افراد بالای ۱۵ سال از ژانویه ۲۰۲۲ (۱۳۲ دی ۱۴۰۰) برای مقابله با سویه جدید آمویکرون افزود: «آمیکرون در مقابل با عرض اندام کرده است. پس از مبارزه یازده ماهه گذشته ما با کرونا به کمک واکنسناسیون، دانشمندان را برای مقابله با سویه جدید تصمیمات سرنوشت‌سازی گرفته‌اند.

نخست وزیر هند همچنین از دریافت دوز کمکی و پیشگیرانه واکنس در افراد بالای شصت سال در هفته‌ای خبر داد و گفت: «ما خیلی زود به اهمیت واکنسپاسوین در مبارزه با کرونای پریم، از این‌روا و در صدر بزرگسالان دودوز ۹۰ درصد آن‌ها یک دوز واکنس را دریافت کرده‌اند.»

منبع: لومود

عصر اقتصاد

هوالرزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

سه‌شنبه ۷ دی ۱۴۰۰ . ۲۸ دسامبر ۲۰۲۱

۲۳ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۸۲۳

صفحه . ۱۰۰۰۰ تومان

آشفته بازار دارو

در انتظار تدبیری سریع



است، در حالی که بخش زیادی از این داروها فاسد یا تاریخ گذشته نیست.

این مقام مسئول در سازمان اموال تملیکی حتی این را هم گفته بود که باید وزارت بهداشت دارو را تحویل بگیرد چرا که هر چند هم که سازمان اموال تملیکی آمین اموال مردم باشد، ولی بر فرض اینکه حتی اگر یک نفر در این میان داروهای فاسد شده را قبل از انهدام به بازار برده و فروش برساند سلامت مردم را به خطر خواهد انداخت.

جریان تعیین تکلیف داروهای موجود در سازمان اموال تملیکی با اختلاف نظر بین این سازمان و وزارت بهداشت مواجه است؛ به‌طوری‌که سازمان تملیکی به استناد قانون تأکید بر تحویل داروهای متروکه و قاچاق به وزارت بهداشت و تعیین تکلیف از سوی این وزارتخانه دارد ولی وزارت بهداشت به استناد قانونی دیگر معتقد است: باید داروهای مکشوفه و قاچاق بدون بررسی منهدم شود و آن را تحویل نمی‌گیرد.

طبق قانون تأسیس سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی و اساسنامه آن، از جمله وظایف این سازمان، جمع‌آوری و نگهداری، اداره و فروش کالا‌های متروکه دولتی و غیردولتی، ضبط و قاچاق قطعیّت‌یافته و کالا‌های قاچاق بلاصاحب و صاحب‌متواری، است. بر این اساس سالانه حجم قابل توجهی از اقلام مشمول در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار می‌گیرد که از جمله آن داروست، اما ظاهراً درباره تعیین تکلیف داروهای متروکه و یا قاچاق تفاهمی بین سازمان اموال تملیکی و وزارت بهداشت نیست.

این در حالی است که سازمان اموال تملیکی تأکید دارد براساس ماده ۴۰ قانون تأسیس سازمان اموال تملیکی، باید دارو را به وزارت بهداشت و درمان یا هلال احمر تحویل دهد و اگر چه در دو سال اخیر حداقل چهار بار مکاتبه با سازمان غذا و دارو برای اجرای این قانون داشته تا اقلام دارویی را تحویل بگیرد ولی هیچگاه این گونه نشده و تنها پاسخ در یافتنی این بوده که «منهدم کنید.» اما در حالی تأکید سازمان اموال تملیکی بر تحویل داروها و تعیین تکلیف آن از سوی وزارت بهداشت است که این وزارتخانه

در سایت روزنامه بخوانید:



اموال تملیکی با دستور رئیس جمهوری و ورود قوه قضائیه به طور جدی‌تری در دستور کار قرار گرفته است؛ کالاهایی که برآورد می‌شود حدود ۶۵۰۰ میلیارد تومان ارزش داشته و در دوماه اخیر حداقل ۴۰۰ میلیارد آن به مزایده گذاشته شده و یا بخشی دیگر منهدم شده است.

اما در بین کالاهای در اختیار سازمان اموال تملیکی بخش قابل توجهی به داروهای متروکه و یا قاچاق اختصاص دارد که از چندی پیش این سازمان اعلام کرده بود باید وزارت بهداشت طبق قانون برای تحویل و تعیین تکلیف این اقدام کند.

با این حال تازه‌ترین اعلام معاون بهره‌وری و فروش سازمان اموال تملیکی نشان می‌دهد که با وجود مکاتبات صورت گرفته با وزارت بهداشت هنوز در مورد دارو اقدامی صورت نگرفته است. به گفته مبرهعینی، طبق ماده ۴۰ قانون سازمان اموال تملیکی، باید وزارت بهداشت برای تحویل و تعیین تکلیف اقلام دارویی اقدام کند؛ اما با وجود مکاتبات متعدد صورت گرفته در دو سال گذشته، تاکنون این وزارتخانه اقدامی در این رابطه انجام نداده است، در این شرایط سازمان اموال تملیکی با توجه به تأکیدشدن اصالت و مصرف انسانی از سوی سازمان غذا و دارو تمامی داروها منهدم خواهد کرد.

این در حالی است که چندی پیش هم در جریان تعیین تکلیف سرم‌های تاریخ گذشته که در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار گرفته بود، مبرهعینی، با اشاره به هزینه سنگین انهدام اقلام از جمله دارو گفته بود که حدود ۷۰ درصد داروهای قاچاق خروجی و ساخت کارخانه‌های داخلی است.

وی تأکید داشت وقتی که این داروها در داخل کشور و از کارخانه‌های ایرانی تولید شده می‌توان مجدداً بعد از کشف دارو، آن را در اختیار کارخان سازنده قرار داد تا بررسی و آزمون کند که در صورت قابل مصرف روانه بازار شود و در اختیار مصرف‌کننده قرار گیرد ولی ما هر بار که در مورد این داروها از سازمان غذا و دارو استعلام می‌گیریم، اقدامی نمی‌شود و در نهایت تنها راه انهدام

اکرم رضائی‌نژاد

هر روز خبر جدیدی درباره وضع نامناسب عرضه دارو به ویژه برای بیماران صعب‌العلاج منتشر می‌شود. براساس خبرهای منتشر شده، توزیع برخی داروها به ویژه داروهای حیاتی با مشکلات و کمبودهای زیادی روبه‌رو است.

بازار دارویی کشور روزهای سختی را می‌گذراند. از یک‌سو تغییر قیمت و اختصاص‌نیافتن ارز ترجیحی به برخی داروهای خارجی، تأکید بر تولید داخلی و از سوی دیگر کمبود ماده اولیه و به‌صرفه‌نبودن تولید برای شرکت‌های ایرانی بازار دارویی کشور را آشفته کرده و تعداد داروهایی که در فهرست کمپاب‌ها قرار گرفته، بیشتر شده است. این وضع باعث شده است تا بیماران پول بیشتری پرداخت کنند اما به دارویی کمتر از آن چه برایشان تجویز شده، دسترسی داشته باشند. در داروخانه‌ها، داروهای پرمصرف موجود نیست و اگر هم باشد، تعداد توزیع آن محدود است.

بخشی از مسئولان وجود تحریم‌های شدید و بسیار متنوع را دلیل این مشکلات می‌دانند. آیا بروی این تحریم‌ها پیش‌بینی نمی‌شد، آیا این تحریم‌ها به تازگی به وجود آمده است.

این روزها بیماران برای دسترسی به داروهای ایرانی هم سختی مواجه شده‌اند؛ چرا که برای تولید این داروها، مشکل تأمین ماده اولیه و به‌صرفه‌نبودن تولید مطرح می‌شود؛ اتفاقی که منجر به کاهش تولیدات و در نهایت دسترسی به این داروها در بازار شده است. حالا برخی بیماران برای تأمین داروهای مورد نیاز روزانه یا باید مصرف خود را کم کنند یا برای داروهایشان چهار تا پنج برابر قیمت اصلی در بازار آزاد هزینه کنند؛ در حالی که خیلی‌ها به دلیل مشکلات اقتصادی نمی‌توانند داروها را از بازار آزاد تهیه کنند و در نهایت این اتفاقات منجر به تشدید بیماری‌شان می‌شود.

در حالی حوزه‌دارویی کشور چنین آشفته‌بازاری است که هزاران تن دارو با نام داروهای قاچاق به دلیل اختلاف نظر مسئولان و به عهده نگرفتن مسئولیت‌های سازمانی در گمرک پلائتکیف مانده‌اند تا جایی که حتی تعدادی از آنها بدون بررسی و چک منهدم شده‌اند.

این در حالیست که تعیین تکلیف کالاهای موجود در سازمان

اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۲ به بالای ۱۰۰ تریلیون دلار می‌رسد

بر اساس این گزارش، چین در مسیر پیشی گرفتن از ایالات متحده به عنوان بزرگترین اقتصاد جهان از نظر دلار در سال ۲۰۳۰ قرار دارد. پیش‌بینی می‌شود هند در سال آینده از فرانسه عبور کند، در حالی که ممکن است بریتانیا در سال ۲۰۲۳ جایگاه خود را به عنوان ششمین اقتصاد بزرگ جهان پس بگیرد. این گزارش همچنین می‌گوید آلمان می‌تواند از نظر تولید اقتصادی در حدود سال ۲۰۳۳ از ژاپن پیشی بگیرد. پیش‌بینی می‌شود روسیه تا سال ۲۰۳۴ وارد ۱۰ کشور برتر شود.

تحلیلگران CEBR همچنین درباره رکود اقتصادی بین‌سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ هشدار می‌دهند. این گزارش می‌گوید: «ما امیدواریم که یک تعدیل نسبتاً متوسط در اقتصاد، عناصر غیر گذرا را تحت کنترل درآورد. در غیر این صورت، جهان باید خود را برای رکود اقتصادی در سال ۲۰۲۳ یا ۲۰۲۴ آماده کند.»

منبع: راشاتودی

در سایت روزنامه بخوانید:



دلار در سال ۲۰۲۲ بیشتر از قبل از همه‌گیری باشد و برای اولین بار به بیش از ۱۰۰ تریلیون دلار برسد. سال گذشته پیش‌بینی ما این بود که این رقم تنها در سال ۲۰۲۴ محقق خواهد شد. «این تحقیق پیش‌بینی‌های اقتصادی ۱۹۱ کشور را تا سال ۲۰۳۶ جمع‌آوری می‌کند.

تحلیل‌گران می‌گویند که علیرغم ظهور نوع آمیکرون کووید-۱۹ در پایان سال، «ایمنی بهبود یافته در بسیاری از کشورها محدودیت‌های سختگیرانه را کمتر می‌کند، و این درحالیست که سازگاری اقتصادی بیشتر سبب می‌شود که محدودیت‌های مجدد ضربه کمتری نسبت به قبل وارد کند.»

CEBR می‌گوید: مساله تورم موضوع شماره یک جهان در سال‌های آینده خواهد بود.

به نقل از رویترز، داگلاس مک ویلیامز، معاون رئیس گفت: «مساله مهم برای دهه ۲۰۲۰ این است که اقتصادهای جهان چگونه با تورم کنار می‌آیند که اکنون در ایالات متحده به ۶٫۸ درصد رسیده است.»

شافعی: ارز ترجیحی از جیب قشر فرودست پرداخت شد

رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: منتهی در حال حاضر یک شرایط خاصی داریم؛ اگر دولت بتواند تفاوت این نرخ ارز را برای مردم کم درآمد، جبران کند، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی فوق‌العاده اقدام مثبتی است.

ادی اوامه داد: ارز ترجیحی نشان داده که مسائل و مشکلات زیادی دارد و رانت و سوءاستفاده گسترده‌ای در این سیاست گنجانده شده است و از جیب مردم فرودست خرج می‌شود. شافعی یادآور شد: به نظر من حذف ارز ترجیحی اقدام مثبت و درستی است، منتهی به این شرط که دولت با جبران تفاوت نرخ

رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه حذف ارز ترجیحی باید مرحله به باشد، گفت که رانت و سوءاستفاده گسترده‌ای در این سیاست گنجانده شده است و از جیب مردم فرودست خرج می‌شود.

اوامه گفت: ارز ترجیحی نشان داده که مسائل و مشکلات زیادی دارد و رانت و سوءاستفاده گسترده‌ای در این سیاست گنجانده شده است و از جیب مردم فرودست خرج می‌شود. شافعی یادآور شد: به نظر من حذف ارز ترجیحی اقدام مثبت و درستی است، منتهی به این شرط که دولت با جبران تفاوت نرخ

رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه حذف ارز ترجیحی باید مرحله به باشد، گفت که رانت و سوءاستفاده گسترده‌ای در این سیاست گنجانده شده است و از جیب مردم فرودست خرج می‌شود.

غلامحسین شافعی در گفت‌وگو با مهر در مورد اصلاح سیاست پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی، اظهار کرد: از همان ابتدا نظر بخش خصوصی بر این بود که سیاست پرداخت ارز ترجیحی اشتباه است. در ۲۷ خرداد سال ۹۷ نظمران را کتبا به ریاست جمهوری وقت اعلام کردیم.

افزایش اجاره‌بهای مسکن عامل تورم آبان اعلام شد

صفحه ۸

عکس: خبرگزاری ایرنا

اعلام کرده است که بر اساس ماده ۲۲ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، فقط اقدام خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی به استعلام مصرف انسانی نیاز دارند؛ درباره داروها شرایط لازم برای نگهداری از نظر رطوبت و نور برای اقلام قاچاق و خارج از زنجیره توزیع رسمی وزارت بهداشت وجود ندارد، بنابراین وزارت بهداشت به علت نبود اطمینان از سلامت داروها، اجازه مصرف این داروها را نمی‌دهد. همچنین اعلام کرده که معمولاً محموله‌هایی که کشف و به سازمان اموال تملیکی تحویل می‌شوند، قاچاق است که اگر بخواهند از سلامت داروها، اطمینان حاصل کنند باید کل محموله را آزمایش کنند و طبیعتاً در این صورت، آن محموله ارزش فروش ندارد.

طبق این توضیح، وزارت بهداشت درباره اقلام دارویی مکشوفه که در گزارش سازمان اموال تملیکی، مطرح شده مصرف آن را به صلاح نمی‌داند؛ زیرا از مبادی رسمی مجاز وارد زنجیره توزیع نشده‌اند و بیشتر داروهایی که در سازمان اموال تملیکی، توقیف می‌شوند، داروهای متروکه و قاچاق هستند و براساس قانون، داروهای قاچاق از جمله داروهای قاچاق موجود در انبارهای سازمان اموال تملیکی باید امحا شوند.

این در حالی است که سازمان اموال تملیکی پیش‌تر اعلام کرده بود با وجود نظارت‌هایی که از سوی این سازمان می‌شود، حتی در مورد انهدام داروها، این احتمال بعید نیست که دارویی که سلامت آن تأیید نشده، وارد بازار شود؛ از این رو باید وزارت بهداشت آن را به استناد قانون تحویل گرفته و خود تعیین تکلیف کند. در این شرایط آشفتگی بازار دارو بهتر است که وزارت بهداشت در مورد داروهایی که در گمرک پلائتکیف مانده‌اند تدبیری کند و اختلاف نظرها را کنار بگذراند که شاید به گفته معاون بهره‌وری و فروش سازمان اموال تملیکی بتوان با مدیریت صحیح بخشی از این داروها را به نوعی بعد از بررسی وارد بازار کرد و در اختیار بیماران و مصرف‌کنندگان قرار داد تا اوضاع کمی بهتر شود و بیماران از سرگردانی برای تهیه داروهای مورد نیاز خارج شوند و به این ترتیب سلامت مردم کمتر تهدید شود چرا که هیچ چیزی در کشور، مهم‌تر از جان و سلامت مردم نیست.

بازار داغ فروش هدایای نوئل در فرانسه

در سایت روزنامه بخوانید:



هرسال در ایام سال نو سایت‌های فروش اینترنتی ملو از پیام‌های اعلام فروش هدایای نوئل در فرانسه است.

ساعت ۱۵ در سایت «راکوتان» ۶۰۰ هزار آگهی

در دو سایت دیگر «ای بی» و «لوئین کوین» هزاران پیام دیگر برای فروش هدایایی که مناسب فرانسویان نبوده است درج شده است. این میزان درج آگهی نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد رشد داشته است.

با نگاهی به این سایت‌ها می‌توان از هدایایی که امسال بیش از پیش برای صاحبان آن نامطلوب نبوده‌اند آگاه شد: پلی‌استیشن ۴ سونی، بازی معروف فوتبال ۲۲. آخرین رمان «آملی‌نُوتوم» و همچنین کتاب‌های «اولین خون»، «جایزه ژئودوت ۲۰۲۱»، انواع گوشی تلفن همراه ایفون و تعداد از یادی ربات مخصوص آشپزخانه.

۴۱ درصد فرانسویان در سال ۲۰۲۱ (۱۴۰۰) هدایای خود را فروخته‌اند. بر اساس آخرین گزارشات سایت «راکوتان» گرچه این امر پدیده تازه‌ای نیست اما امسال ابعاد دیگری یافته است. سال گذشته از هر دو فرانسوی یک نفر هدیه خود را فروخته بود و یا اعلام کرده بود قصد فروش آن را دارد. دلایل فروش نیز متفاوت است. ۳۲ درصد از فرانسویان هدف خود را از فروش هدایای خود غیرقابل استفاده بودن آن اعلام کرده‌اند. ۲۳ درصد داشتن آن هدیه از قبل و ۱۶ درصد اندازه نبودن هدیه خود را دلیل فروش آن اعلام کرده‌اند. برخی نیز اسباب‌بازی‌های کار اقدام نکردند. برخی دیگر می‌خواستند آن‌را به فرد دیگری هدیه دهند و یا هنوز برای فروش آن دچار تردید بودند و یا به طور کلی آن را فراموش کردند.

منبع: فیکارو

اخبار

«قاچاق تخم‌مرغ موضوعیت

ندارد ولی امکان دارد»

رئیس هیات مدیره مرغ تخم‌گذار می‌گوید: در دوره فعلی قاچاق کالاهای اساسی موضوعیت ندارد ولی امکان آن در مقیاس کم وجود دارد.

به گفته رئیس هیات مدیره مرغ تخم‌گذار در دوره فعلی که نظارت‌ها برای قاچاق کالا افزایش پیدا کرده است دیگر قاچاق کالاهای اساسی از جمله تخم‌مرغ موضوعیت ندارد و اگر صورت بگیرد در مقیاس کم آن هم در حد چندین کارتن است. حمید کاشانی در گفت‌وگو با ایلنا با رد خبر قاچاق تخم‌مرغ، گفت: اتحادیه مسئول اعطای مجوز به متقاضیان صادرات است و تا به امروز مجوز یک گرم صادرات تخم‌مرغ را نداده است. او با بیان اینکه مبارزه با قاچاق کالا در یک سال گذشته شدت گرفته است، تصریح کرد : دستگاه‌های نظارتی محموله‌های مواد غذایی را به شدت پایش می‌کنند و امکان این قاچاق تخم‌مرغ را به صفر رسانده‌اند. البته ممکن است شخصی برای مصارف شخصی یا خانوادگی چندین کارتن تخم‌مرغ را از مرز خارج کند.

به گفته این فعال اقتصادی، امکان قاچاق گسترده تخم‌مرغ وجود ندارد هم به دلیل فسادشدن آن و هم نظارت‌ها در این زمینه افزایش پیدا کرده است. کاشانی با بیان کارکرد مثبت سامانه بازارگاه، گفت: سامانه توزیع هوشمند نهادهای دامی یا همان سامانه بازارگاه بعد از ۷۰سال نحوه فروش نهادهای دامی را از روش سنتی تغییر داد. در ۲سال گذشته با احداث این سامانه مسیر فروش شفاف شد و رقم صحتی میزان مصرف را به ما نشان داد عده‌ای مخالف این سامانه هستند و بر این باورند که بازار باید کار خود را انجام دهد اما ما بر این باوریم که این سامانه باید حفظ شود و حذف آن در نهایت به ضرر تولید ختم خواهد شد.

بنا به اظهارات وی، وزارت جهاد قول داده است که معایب این سامانه را رفع و این سامانه را حفظ کند. این فعال اقتصادی با بیان اینکه قیمت تخم‌مرغ بعد از اصلاح نظام پارانهای، در حدود ۲۰۵برابر افزایش پیدا می‌کند، افزود: ما در زمینه تولید مشکلی نداریم و مردم نغدغه تأمین نداشته باشند. در ماه گذشته آتقدر تخم‌مرغ تولید شد که قیمت تخم‌مرغ به زیر نرخ مصوب رسید. اما اصلاح نظام پارانها دولت باید با تولیدکنندگان همراهی کند تا آنها بتوانند تولید را ادامه بدهند و تولید در کشور متوقف نشود.

تاکید دبیر انجمن قطعه‌سازی بر رابطه مستقیم قیمت و کیفیت خودرو

دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازی کشور گفت که همواره در تمام کالاهای، قیمت و کیفیت رابطه مستقیم دارند. آرش محبی‌نژاد در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: افزایش قیمتی که اخیراً روی محصولات ایران خودرو و سایپا اعمال شد هیچ ارتباطی به قیمت خودرو در بازار ندارد.

این مقام مسئول گفت: پیش‌بینی‌ها بر این اساس است که افزایش قیمت خودرو در کارخانه منجر به افزایش عرضه به بازار و پیشی گرفتن سمت عرضه نسبت به تقاضا می‌شود. همین عامل منجر به کاهش حباب قیمتی در بازار آزاد می‌شود البته اگر افزایش قیمت درست انجام شود.

او بیان کرد: در تمام کالاها، قیمت و کیفیت رابطه مستقیم دارند، فرض کنید قطعه‌ای که برای پراپد یا پژو ۵۰۰تولید می‌شود با قطعه‌ای که برای سرسندس بنز یا بی ام و تولید می‌شود، از نظر کیفیتی فرق زیادی دارد و استانداردهای تعریف شده از سوی خودروساز برای قطعه‌ساز فرق دارد.

محبی‌نژاد گفت: خودروساز مشخصات فنی مورد نظر را برای قطعه‌ساز تعریف و قطعه‌ساز آن را تولید می‌کند. در کل دنیا ممکن است قطعه‌ساز برای ده‌ها خودرو، قطعه مشابه تولید کند.

دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازی کشور تصریح کرد: این افزایش قیمت اگر منجر به، به‌روز شدن مشخصات فنی از سوی خودروساز شود، می‌تواند تأثیر مستقیم روی کیفیت قطعات خودرو داشته باشد.

خودرو داشته باشد.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس: بدون شک بعضی محصولات کشاورزی، مصرفی مردم استاندارد کافی نداشته و سالم نیست و این ماجرای برگشت‌خوردن محصولات کشاورزی ایران در آینده نزدیک باز هم تکرار خواهد شد. ذبیح‌الله اعظمی در گفت‌وگو با ایسنا در مورد اخباری مبنی بر سیب‌زمینی‌های برگشت خورده از ترکمنستان گفت: متأسفانه تولیدکنندگان عمده ما، اصول و اسلکت حرفه‌ای کاری را رعایت نمی‌کنند چرا که سازمان یا نهادی تا به حال از آنها نخواستند که این اصول را رعایت کنند. به عبارت دیگر فشاری از سوی وزارت جهاد کشاورزی یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روی آنها نبوده است؛ بنابراین، تولیدکنندگان به میزان دلخواهشان کود دادند. گویا سیب‌زمینی‌های برگشت‌خورده از ترکمنستان نیترا زیادی دارد.

این عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی،

به گفته وزیر جهاد کشاورزی، قرارگاه‌های امنیت غذایی در استان‌ها باید به‌صورت دقیق و روزانه بازار مرغ و تخم‌مرغ را رصد کنند و مانع از نوسانات قیمتی این دو محصول شوند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سپدجواد ساداتی‌نژاد، با تأکید بر اهمیت تشکیل جلسات قرارگاه امنیت غذایی گفت: تشکیل جلسات روزانه، منظم و هدفمند این قرارگاه حائز اهمیت است و باید به نحو مطلوبی هدایت شود.

او نظارت و بازرسی بازار را امری مهم به حساب آورد و عنوان کرد: کمبود نیروی انسانی در بحث نظارت و بازرسی بازار باید برطرف شود و در این زمینه هماهنگی‌های لازم با معاونت توسعه وزارت جهت رفع مشکل انجام شده است. نظارت بر بازار مرغ و تخم‌مرغ را امری مهم تلقی کرد و گفت: قرارگاه‌های امنیت غذایی در استان‌ها باید به صورت دقیق و روزانه بازار این دو محصول تولیدی را رصد و مانع از نوسانات قیمتی مرغ و تخم‌مرغ شوند. او صیانت از تولید و تولیدکنندگان را امری مهم ارزیابی کرد و افزود: بستر گفت‌وگو و تبادل نظر با اتحادیه‌ها و تولیدکنندگان همواره باید مهیا باشد و صیانت از تولید برای حصول امنیت غذایی

نظارت و بازرسی بازار را امری مهم تلقی کرد و گفت: قرارگاه‌های امنیت غذایی در استان‌ها باید به صورت دقیق و روزانه بازار این دو محصول تولیدی را رصد و مانع از نوسانات قیمتی مرغ و تخم‌مرغ شوند. او صیانت از تولید و تولیدکنندگان را امری مهم ارزیابی کرد و افزود: بستر گفت‌وگو و تبادل نظر با اتحادیه‌ها و تولیدکنندگان همواره باید مهیا باشد و صیانت از تولید برای حصول امنیت غذایی

دبیر انجمن حبوبات گفت که عمده تاجار ایرانی با افزایش قیمت کشورهای صادرکننده حبوبات مواجه بودند بنابراین طی سه ماه گذشته نوساناتی را در بازار داخلی داشتیم، ولی در وضع فعلی قیمت به وجود نیامده است.

سیدعبدی افتخاری در گفت‌وگو با میزان، در خصوص علت افزایش قیمت حبوبات در بازار، گفت: طی سه ماه گذشته افزایش قیمت مختصری در حبوبات صورت گرفته که دلیل آن برگرفته از افزایش قیمت

حبوبات در کشورهای مرجع بوده به‌طوری که در دنیا نیز قیمت حبوبات افزایش پیدا کرده است.

او افزود: حبوبات در دنیا به علت خشکسالی با افزایش قیمت همراه بوده که این افزایش قیمت در کشور ما نیز به وجود آمده است. عمده تاجار ایرانی با افزایش قیمت کشورهای صادر کننده حبوبات مواجه بودند بنابراین طی سه ماه گذشته نوساناتی را در بازار داخلی داشتیم، ولی در وضع فعلی افزایش قیمتی به وجود نیامده است.

او در ادامه گفت: امپدواریم دیگر

تاکید وزیر جهاد کشاورزی بر فروش اینترنتی کالاهای اساسی



کالاهای اساسی است و در این راستا خواستار استفاده استان‌ها از همه ظرفیت‌های توزیع بومی هستیم و پلتفرم خاصی به صورت یکپارچه در سراسر کشور مد نظر نیست و این مهم باید هرچه سریعتر با محوریت تعاون روستایی استان‌ها عملیاتی شود. وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر رسالت

دبیر انجمن حبوبات گفت: عمده کالای حبوبات با توجه به عرضه و تقاضا، خشکسالی که در دنیا رخ داده و افزایش هزینه‌های حمل، افزایش قیمت داشته است.

افتخاری بیان کرد: قریب به ۴۰درصد مصرف حبوبات کشور از واردات تأمین می‌شود همچنین در سطح کشور و دنیا فصل برداشت بر روی قیمت کالا تأثیر گذاشته و در زمان فصل برداشت قیمت‌ها ثبات داشته و کاهش پیدا می‌کند. او در ادامه گفت: امپدواریم دیگر

دبیر انجمن حبوبات گفت: عمده کالای حبوبات با توجه به عرضه و تقاضا، خشکسالی که در دنیا رخ داده و افزایش هزینه‌های حمل، افزایش قیمت داشته است.

ظرفیت ۲۲ میلیون تنی ذخیره‌سازی کالاهای اساسی در کشور

اساسی شامل قندوشکر و برنج نیز بیش از یک میلیون تن انبار ذخیره‌سازی داریم که (از سوی بخش دولتی) تجهیز شده و راهبری می‌شوند. مدیرکل دفتر فنی و مهندسی شرکت بازرگانی دولتی ایران ظرفیت سردخانه‌های در اختیار این شرکت را برای ذخیره‌سازی مطلوب کالا، ۶۲هزار تن اعلام کرد. عبدلی گفت: روغن خوراکی نیز در مخازن روغن به ظرفیت ۲۶۱هزار تن که

معاون شرکت راه‌آهن اعلام کرد: عرضه بلیت قطار با نرخ پارسال

کشور است. معاون مسافری شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران گفت: شرکت‌های حمل و نقل ریلی بلیت قطار را در مسیرهای داخلی با همان قیمت مصوب سال گذشته و بر همان پایه و اساس عرضه می‌کنند. به گزارش ایسنا، در خرداد امسال نیز شرکت‌های حمل ونقل ریلی پیشنهاد افزایش قیمت بلیت قطار را دادند که آن موافقتی مثل آذربایجان و ترکیه را هم ممنوع انجمن صنفی شرکت‌های حمل و نقل ریلی و خدمات وابسته، از پیشنهاد افزایش ۶۰درصدی قیمت بلیت قطار خبر

داد و گفت: تاکنون خبری از تصمیم‌گیری و موافقت با این پیشنهاد در شورای عالی ترابری نشده است.

او افزود: با وجود اینکه وضع پذیرش مسافر و سفرهای ریلی نسبت به سال گذشته و به ویژه نسبت به همین بازه زمانی در سال ۱۳۹۹بهتر شده و رونق گرفته است اما شرکت‌های ریلی توان پرداخت حقوق پرسنل خودشان را هم ندارند و عوامل بسیاری مانند انرژی، حقوق و دستمزد، تأمین تجهیزات و…چند برابر شده است، هزینه تمام‌شده شرکت‌های ریلی ۲۴۰درصد افزایش یافته اما مردم کشتش این میزان افزایش قیمت را ندارند. این عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس از برگشت‌خوردن کالاهای چند کشور دیگر خبر داد و گفت: این محدودیت‌ها و برگشت خوردن‌ها فقط محدود به کشور ما نیست. به عنوان مثال اتحادیه اوراسیا محصولاتی از چهار پنج کشور مثل آذربایجان و ترکیه را هم ممنوع کرده است. همچنین باید بگویم که چین در سال جدید استانداردهای واردات محصول به کشورش را افزایش خواهد داد و سخت‌گیری‌ها را چند برابر خواهد کرد. اگر فکری برای این موضوع نکنیم، کشاورزی ما با بحران شدیدی مواجه خواهد شد. ممکن است کشاورزان ما ورشکست شوند.

ناسالم تشخیص داده شود، معذوم هم بشود. ما این اتفاقات را به فال نیک می‌گیریم چرا که مجبور شده‌ایم محصولات سالم‌تری تولید کنیم.

فقط کالاهای ایران نیست که برگشت می‌خورد

این عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس از برگشت‌خوردن کالاهای چند کشور دیگر خبر داد و گفت: این محدودیت‌ها و برگشت خوردن‌ها فقط محدود به کشور ما نیست. به عنوان مثال اتحادیه اوراسیا محصولاتی از چهار پنج کشور مثل آذربایجان و ترکیه را هم ممنوع کرده است. همچنین باید بگویم که چین در سال جدید استانداردهای واردات محصول به کشورش را افزایش خواهد داد و سخت‌گیری‌ها را چند برابر خواهد کرد. اگر فکری برای این موضوع نکنیم، کشاورزی ما با بحران شدیدی مواجه خواهد شد. ممکن است کشاورزان ما ورشکست شوند.

. سه‌شنبه ۷ دی ۱۴۰۰. سال هجدهم . شماره ۴۸۲۳ .

اخبار

معاون گردشگری کشور:

مناطق آزاد باید مقاصد

پیشرو در گردشگری باشند

معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از متولیان حوزه گردشگری در مناطق آزاد کشور خواست تا با بهره‌مندی بیشتر از ظرفیت‌های قانونی، زیرساختی و مرزی خود به عنوان مقاصد پیشرو در گردشگری کشور ایفای نقش کنند.

به گزارش اداره کل روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، علی‌اصغر شالیبافیان در نشست با معاونان و مدیران فرهنگی، اجتماعی و گردشگری مناطق آزاد ارس، اروند، انزلی، چابهار، کیش، قشم و ماکو که در محل دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، اقتصادی و ویژه اقتصادی تهران برگزار شد، گفت: «مناطق آزاد کشور می‌توانند با تکیه بر ویژگی‌های متمایز خود از جمله وجود زیرساخت‌ها، تاسیسات گردشگری مورد نیاز، نزدیکی به مرزها، بهره‌مندی از منابع طبیعی و نیز دارا بودن جاذبه‌های متمایز به عنوان مقاصد پیشرو گردشگری در کشور ایفای نقش کنند.»

او افزود: «نزدیکی به مرزهای کشور امکان تمرکز بر بازارهای هدف گردشگری را برای مناطق آزاد کشور فراهم آورده است و می‌تواند سبب حرکت یکپارچه و بهره‌مندی هدفمند از روابط بین‌الملل شود.» شالیبافیان، همچنین تمرکز بر محتواسازی و تولید اقدام تبلیغاتی را نیز یکی دیگر از اقدامات موثر در معرفی و شکوفایی ظرفیت‌های گردشگری مناطق آزاد کشور خواند و بر تمرکز بیشتر در بخش اطلاع‌رسانی نیروهای بسیج، اصناف و … که بیشترین فضای مجازی متناسب با سلایق و موقعیت بازارهای هدف بین‌المللی گردشگری تأکید کرد. او در ادامه برگزاری مسابقات جام‌جهانی در کشور قطر را فرصتی ویژه برای منطقه آزاد کیش خواند و سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی به منظور جذب تماشاگران حاضر در این رویداد مهم بین‌المللی را فرصتی غنیمت به شمار آورد.

معاون گردشگری همچنین با بیان امکان ایجادهاب پروازی یا مرکز توزیع پروازها از طریق منطقه آزاد کیش افزود: «با انجام پرواز مستقیم از کشورهای مختلف به مناطق آزاد امکان ایجادهاب پروازی یا مرکز توزیع پروازها به سایر استان‌ها وجود دارد و این امکان نقش موثری در توزیع مسافران به سایر استان‌های کشور خواهد داشت.»

شالیبافیان در پایان اظهار کرد: «باور داریم که مدیران مناطق آزاد و مدیران کل استانی می‌توانند همواره با تعامل دسویه و همدلانه فرصت‌های متمایزی برای توسعه صنعت گردشگری کشور فراهم کنند.» همچنین در این نشست معاونان مناطق آزاد ارس، اروند، انزلی، چابهار، کیش، قشم و ماکو نیز ظرفیت‌ها و چالش‌های خود را در حوزه گردشگری از جمله حفظ و نگهداری، مدیریت و بهره‌برداری از آثار ثبت ملی و جهانی و نیز نبود الگوی توسعه و تعیین ارتباط کارکردی جزایر با یکدیگر، مطرح کردند.

قیمت جدید برنج در بازار تهران

اقتصادآنلاین، قیمت انواع برنج در بازار تهران را منتشر کرد.



قیمت انواع برنج در بازار تهران به شرح جدول زیر است. برنج‌هایسمی درجه یک به قیمت کیلویی ۸۲هزار تومان است و قیمت ۵کیلویی آن ۴۱۰هزار تومان است.

نوع محصول	برند	وزن (کیلوگرم)	قیمت (تومان)
برنج هاشمی درجه یک زین دانه	زنگبار	۵	۴۱۰,۰۰۰
برنج طارم ایرانی کشت اول	برنج تو	۱۰	۶۴۰,۰۰۰
برنج نیمدانه طارم	برنج تو	۱۰	۴۱۰,۰۰۰
برنج ایرانی	گلستان	۴	۲۸۰,۰۰۰
برنج طارم ممتاز	گلستان	۱۰	۶۴۰,۰۰۰
برنج دودی هاشمی	حمام تی تی	۱۰	۷۵۰,۰۰۰
برنج طارم قهوه ای ممتاز	برنج تو	۱	۶۸,۰۰۰
برنج هاشمی ممتاز	گلستان	۱	۷۲,۰۰۰
برنج	شاهجهت	۱۰	۳۴۲,۰۰۰

قیمت انواع برنج در بازار تهران به شرح جدول زیر است. برنج‌هایسمی درجه یک به قیمت کیلویی ۸۲هزار تومان است و قیمت ۵کیلویی آن ۴۱۰هزار تومان است.

این موضوع باید با شییی ملایم حل شود تا به این تولیدکنندگان آسیب نرسد. او در مورد میزان سلامتی با استاندارد بودن محصولاتی مصرفی مردم اظهار کرد: بدون شک بعضی محصولات استاندارد کافی نداشته و سالم نبوده است، اما نمی‌توانیم این موضوع را به همه محصولات تعمیم دهیم؛ به عنوان مثال بعضی از محصولات ما مثل خرما و انجیر کاملاً ارگانیک هستند چرا که نه کودی می‌خورند و نه سمی روی آنها پاشیده می‌شود اما باید قبول کرد که کشمش ما دچار این بحران بوده است. با توجه به این موارد باید استانداردهای بین المللی را افزایش دهیم تا سلامت مردم را تأمین کنیم. اعظمی همچنین با یادآوری بحران آب در کشور گفت: با توجه به بحران آب اصلا تولید این کالها با این میزان استفاده از سموم و کود شیمیایی و در نهایت هدررفت آب و محصول به هیچ وجه اقتصادی نیست و به کشور آسیب می‌زند. او در پاسخ به این پرسش که در مورد سیب‌زمینی ققما چه اتفاقی افتاده است، اظهار کرد: سمومی که کشاورزان استفاده کردند ممکن است برای سیب‌زمینی نباشد بلکه برای محصول گلخانه‌ای باشد. ما نیازمند ترویج و آموزش وزارت جهاد کشاورزی هستیم. کشاورزان دوره کارنس (مدت زمانی استاندارد از روز سم‌پاشی تا برداشت محصول که باید طی شود) را هم رعایت نکردند. به گزارش ایسنا، چندی پیش اخباری مبنی بر بازگشت محموله‌های سیب زمینی از ازبکستان منتشر شد. پس از آن نیز روسیه به دلیل استفاده از چندین سم واردات فلفل را از ایران به کشورش ممنوع کرد. بعد از آن نیز اخباری مبنی بر برگشت‌خوردن محموله‌های کیوی ایران از هند به دلیل باقی‌مانده سموم کشاورزی منتشر شد. اخیرا هم گفته می‌شود که ترکمنستان هم واردات سیب‌زمینی ایران را ممنوع کرده است.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس: بعضی از محصولات کشاورزی مصرفی مردم سلامت کامل ندارد

به گفته عضو هیئت رئیسه کمیسیون

کشاورزی مجلس، بدون شک بعضی محصولات کشاورزی، مصرفی مردم استاندارد کافی نداشته و سالم نیست و این ماجرای برگشت‌خوردن محصولات کشاورزی ایران در آینده نزدیک باز هم تکرار خواهد شد. ذبیح‌الله اعظمی در گفت‌وگو با ایسنا در مورد اخباری مبنی بر سیب‌زمینی‌های برگشت خورده از ترکمنستان گفت: متأسفانه تولیدکنندگان عمده ما، اصول و اسلکت حرفه‌ای کاری را رعایت نمی‌کنند چرا که سازمان یا نهادی تا به حال از آنها نخواستند که این اصول را رعایت کنند. به عبارت دیگر فشاری از سوی وزارت جهاد کشاورزی یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روی آنها نبوده است؛ بنابراین، تولیدکنندگان به میزان دلخواهشان کود دادند. گویا سیب‌زمینی‌های برگشت‌خورده از ترکمنستان نیترا زیادی دارد.

این عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی،

به گفته وزیر جهاد کشاورزی، قرارگاه‌های امنیت غذایی در استان‌ها باید به‌صورت دقیق و روزانه بازار مرغ و تخم‌مرغ را رصد کنند و مانع از نوسانات قیمتی این دو محصول شوند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سپدجواد ساداتی‌نژاد، با تأکید بر اهمیت تشکیل جلسات قرارگاه امنیت غذایی گفت: تشکیل جلسات روزانه، منظم و هدفمند این قرارگاه حائز اهمیت است و باید به نحو مطلوبی هدایت شود. او نظارت و بازرسی بازار را امری مهم به حساب آورد و عنوان کرد: کمبود نیروی انسانی در بحث نظارت و بازرسی بازار باید برطرف شود و در این زمینه هماهنگی‌های لازم با معاونت توسعه وزارت جهت رفع مشکل انجام شده است. نظارت بر بازار مرغ و تخم‌مرغ را امری مهم تلقی کرد و گفت: قرارگاه‌های امنیت غذایی در استان‌ها باید به صورت دقیق و روزانه بازار این دو محصول تولیدی را رصد و مانع از نوسانات قیمتی مرغ و تخم‌مرغ شوند. او صیانت از تولید و تولیدکنندگان را امری مهم ارزیابی کرد و افزود: بستر گفت‌وگو و تبادل نظر با اتحادیه‌ها و تولیدکنندگان همواره باید مهیا باشد و صیانت از تولید برای حصول امنیت غذایی

نظارت و بازرسی بازار را امری مهم تلقی کرد و گفت: قرارگاه‌های امنیت غذایی در استان‌ها باید به صورت دقیق و روزانه بازار این دو محصول تولیدی را رصد و مانع از نوسانات قیمتی مرغ و تخم‌مرغ شوند. او صیانت از تولید و تولیدکنندگان را امری مهم ارزیابی کرد و افزود: بستر گفت‌وگو و تبادل نظر با اتحادیه‌ها و تولیدکنندگان همواره باید مهیا باشد و صیانت از تولید برای حصول امنیت غذایی

نظارت و بازرسی بازار را امری مهم تلقی کرد و گفت: قرارگاه‌های امنیت غذایی در استان‌ها باید به صورت دقیق و روزانه بازار این دو محصول تولیدی را رصد و مانع از نوسانات قیمتی مرغ و تخم‌مرغ شوند. او صیانت از تولید و تولیدکنندگان را امری مهم ارزیابی کرد و افزود: بستر گفت‌وگو و تبادل نظر با اتحادیه‌ها و تولیدکنندگان همواره باید مهیا باشد و صیانت از تولید برای حصول امنیت غذایی

نظارت و بازرسی بازار را امری مهم تلقی کرد و گفت: قرارگاه‌های امنیت غذایی در استان‌ها باید به صورت دقیق و روزانه بازار این دو محصول تولیدی را رصد و مانع از نوسانات قیمتی مرغ و تخم‌مرغ شوند. او صیانت از تولید و تولیدکنندگان را امری مهم ارزیابی کرد و افزود: بستر گفت‌وگو و تبادل نظر با اتحادیه‌ها و تولیدکنندگان همواره باید مهیا باشد و صیانت از تولید برای حصول امنیت غذایی

دستور محسنی‌اژه‌ای

برای علنی برگزار شدن

دادگاه‌های مفاسد اقتصادی

رئیس قوه قضائیه **دستورات** جدیدی برای رعایت حقوق متهمین و افراد جلب و بازداشت شده مطرح کرد و آنها را به‌منزله ابلاغیه لازم‌الاجرا دانست و تأکید کرد که تخطی از رعایت این موارد با پیگیری دادرسی انتظامی قضات همراه خواهد بود.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه؛ رئیس قوه قضائیه با توجه به شرایط خطرِ کنونی که جنگ اقتصادی از ناحیه دشمن به دولت و مردم تحمیل شده است به کسانی که همسو با دشمن و یا به‌واسطه مطامع دنیوی به احتکار اجناس، اختلال در تأمین اِزراق مردم، تلاطم بازار و فساد اقتصادی مبادرت می‌ورزند هشدار داد که بدون اغماض مورد برخورد قاطع قانونی قرار خواهند گرفت.

محسنی‌اژه‌ای در همین راستا گفت: مسئولان قضائی تا آن‌جایی که قانون اجازه می‌دهد دادگاه‌های مفاسد اقتصادی را علنی برگزار کنند؛ چرا که این امر اثربخشی زیادی دارد؛ همچنین در این قبیل پرونده‌ها اهتمام جدی لحاظ شود که مقدمات کار و بازپرسی‌ها با نهایت دقت صورت گیرد.

رئیس دستگاه قضا در ادامه نشست شورای‌عالی قوه قضائیه با شورای قضائی استان‌ها با مرور موضوع ممنوع‌الخروجی‌ها به ضوابطی که در این رابطه از سوی دستگاه قضائی تدوین و به بانک‌ها و سازمان امور مالیاتی ابلاغ شده است اشاره کرد و گفت: برای صدور حکم ممنوع‌الخروجی افراد باید حدود و اصولی وجود داشته باشد و دقت شود که در چه مواردی لزوم صدور حکم ممنوع‌الخروجی وجود دارد؛ همچنین در مواردی که مسائل امنیتی ایجاب می‌کند

به فرد ممنوع‌الخروج‌شده باید اطلاع داده شود و این‌گونه نباشد که فرد در فرودگاه از ممنوع‌الخروجی خود مطلع شود و نکته دیگر آن که پس از رفع ضرورت‌های تحقیقاتی و قضائی، باید نسبت به رفع ممنوع‌الخروجی فرد اقدام شود.

محسنی‌اژه‌ای اضافه کرد: بانک مرکزی و وزارت اقتصاد طی نامه‌هایی اعلام داشتند که ترتیباتی اتخاذ شده است که افراد ممنوع‌الخروج‌شده از وضعیت خود مطلع شوند؛ در این خصوص سامانه‌ای نیز ایجاد شده است؛ همچنین وزارت اقتصاد نیز که بانک‌ها و سازمان امور مالیاتی در رزمره زیرمجموعه‌های آن محسوب می‌شود فهرست برخی افراد ممنوع‌الخروج‌شده از سال ۹۰ تاکنون را تهیه کرده و به دستگاه قضائی داده است که اگر برخی از این افراد هنوز ممنوع‌الخروجی‌شان رفع نشده باشد می‌توان نسبت به رفع ممنوع‌الخروجی آنها اقدام کرد.

وزیر امور خارجه: زمان

مذاکرات ایران و عربستان

مشخص نیست

وزیر امور خارجه ایران گفت که بحث تضمین و راستی‌آزمایی از محورهای دور جاری مذاکرات در وین است.

به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللّه‌ایان، وزیر امور خارجه کشورمان در جمع خبرنگاران گفت: بحث تضمین و راستی‌آزمایی از محورهای گفت‌وگوهای مذاکره‌کنندگان است.

وی در حاشیه پنجمین کنفرانس تاریخ روابط خارجی ایران گفت: دور جدید مذاکرات در وین روز (دوشنبه) شروع شد. امروز سند مشترک و قابل‌قبولی روی میز مذاکره‌کنندگان داریم که آن‌ها را از اسناد یکم و پانزدهم دسامبر می‌خوانیم؛ هم در موضوع هسته‌ای و هم تحریم‌ها، یعنی دیگر سند ژوئن ۲۰۲۰ را کنار گذاشتیم به سند جدید و مشترکی رسیدیم و از امروز مذاکرات ما حول آن سند مشترک شروع می‌شود.

وزیر امور خارجه بحث تضمین و راستی‌آزمایی را از محورهای گفت‌وگوهای دور جاری عنوان کرد و گفت: مهم‌ترین مسئله برای ما این است که ذیل این واژه‌ها و این موضوعات به نقطه‌ای برسیم که اولاً نفت ایران به‌آسانی و بدون هیچ مرزی فروخته شود و پول نفت به‌صورت ارزی در حساب‌های بانکی ایران وارد شود و ما از همه مزایای اقتصادی در بخش‌های مختلف استفاده کنیم.

وزیر امور خارجه در پاسخ به سوّالی درباره مذاکرات ایران و عربستان هم گفت: زمان دور جدید مذاکرات ایران و عربستان هنوز مشخص نشده است.

امیرعبداللّه‌ایان درباره چگونگی ورود ایرانیان خارج‌نشین به کشور اظهار کرد: در مورد سفر اتباع ایرانی به جمهوری اسلامی ذیل سایت میخک وزارت امور خارجه که خدمات کنسولگری ارائه می‌دهیم، تسهیلات مورد نیاز فراهم می‌شود.

وی با بیان اینکه سایت میخک چهارشنبه این هفته بارگذاری می‌شود، ادامه داد: همه ایرانیان خارج از کشور می‌توانند اطلاعات اولیه خود را در این سامانه وارد کنند و پس از استعلام از قوه قضاییه و دستگاه‌های ذی‌ربط امنیتی به آنان پاسخ می‌دهیم که بدون هیچ مشکلی می‌توانند به ایران سفر داشته باشند و از ایران خارج شوند. وزیر امور خارجه افزود: البته در مدت اقامت در ایران همه قوانین و مقررات را باید رعایت کنند و این موارد در سایت میخک در قسمت قوانین جمهوری اسلامی ایران درج شده است. امیرعبداللّه‌ایان همچنین درباره فرارخوان مقامات مختلف دولت برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور گفت: ما نخستین وظیفه خود در دولت سیزدهم را ارائه تسهیلات آسان به ایرانیان خارج از کشور می‌دانیم و در همین چهار ماه، در سفر نیویورک و چند کشور دیگر متوجه شدیم یکی از مشکلات ایرانیان این است که کارت ملی فرزندانشان که به سن ۱۵ سال رسیده‌اند با تأخیر صادر می‌شود و برای خیلی از متقاضیان هم صادر نشده است و برای همین برای بازگشایی حساب‌های بانکی در ایران و کارهای اداری با مشکل مواجه می‌شوند.

کمیسیون مشترک طرح موسوم به «صیانت»: چرا مرکز پژوهش‌های مجلس هر چه ما می‌گوییم تایید نمی‌کند؟

نمایندگان در آخرین جلسه کمیسیون مشترک طرح حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی برای رفع ایرادات مرکز پژوهش‌ها نام

طرح را از «صیانت» به «نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی» تغییر دادند



وی خطاب به قائم مقام و کارشناسان مرکز پژوهش‌ها در نشست، یادآور شد: شما نباید به جای شورای نگهبان اظهارنظر و نماینده را مجبور کنید اظهارنظرش را عوض کند؛ نماینده اختیار دارد.

مرکز پژوهش‌ها باید مسیرها را برای بررسی طرح مهیا و باز کند

رئیس کمیسیون مشترک فضای مجازی همچنین یادآور شد: نمایندگان در مورد اصل ۱۴۲ رأی مخالف دادند و پس از آن هشت جلسه با ریاست آقای یزدی‌خواه برگزار شد و در این جلسات نمایندگان وزارت ارتباطات، و نمایندگان مرکز پژوهش‌های مجلس، وزارت ارتباطات و مرکز ملی فضای مجازی برگزار شد و طرح جدیدی که با تلفیق طرح قبلی و پیشنهادات ارائه‌شده تدوین شده بود، در نهایت با عنوان طرح «نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی» منتشر شد.

رضا تقی‌پور انوری، رئیس کمیسیون مشترک فضای مجازی، در این نشست گفت: پس از آخرین نشست با مصوبه کمیسیون مقرر شد با توجه به نامه وزارت ارتباطات و اعلام مرکز ملی فضای مجازی مبنی بر اینکه نظرات کارشناسی بهتر است در پیش‌نویس طرح لحاظ شود و بر اساس تصمیم و نظر کمیسیون طرح به کارگروهی در مرکز پژوهش‌ها ارجاع شود. وی ادامه داد: همچنین با تدبیر رئیس مجلس قرار شد ریاست کارگروه از اعضای کمیسیون مشترک باشد و در نهایت آقای یزدی‌خواه را معرفی کردیم و به فوریت روند بررسی طرح آغاز شد و در نشست روزگشته گزارش روند بررسی طرح در مرکز توسط ایشان ارائه شد و در ادامه ارائه مدل مفهومی نسخه جدید و بررسی تفاوت‌های این دو نسخه و تشریح نسخه جدید در دستور کار قرار خواهد گرفت.

وی یادآور شد: مسائل کلان نظام حکمرانی در فضای مجازی داریم که با تدبیر رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۹۰ شورای عالی فضای مجازی به عنوان هسته مرکزی این نظام حکمرانی تأسیس شد و ابتکاری بسیار پیشرفته بود. اینکه شورای عالی در کشور، هسته مرکزی نظام حکمرانی باشد، کاری بی‌نظیر است البته بسیاری از کشورها از این موضوع ایده گرفتند، به عنوان مثال کره، مالزی و ژاپن و به این نتیجه رسیدند که پوشش دامنه فضای مجازی به اندازه‌ای وسیع است که یک وزارتخانه و نهاد نمی‌تواند موارد مربوط به آن را پیگیری کند بنابراین کمیسیون‌هایی فراقوه‌ای و فرادستگاهی جدید ارائه شود و با قول و قرارهایی که گذاشتیم، کارگروه در هفته دوم شش جلسه برگزار کرد و ادغام‌ها انجام شد و روند کار هم به خوبی پیش رفت.

طبق اعلام خانه ملت، تقی‌پور با انتقاد از رسانه‌ای شدن نظر مرکز پژوهش‌ها پیش از ارسال به کمیسیون یادآور شد: از هیأت رئیسه مجلس می‌خواهیم به ما بگوید که چگونه در جریان نامه‌ای ارسالی قرار بگیریم و اگر روال ارائه نامه‌ها به نمایندگان تغییر کرده به ما اطلاع دهند؛ ما در مورد ارجاع طرح به مرکز رأی‌گیری کردیم و متن مصوبه روشن است و قرار شد مرکز طی ۱۰ روز طرح را بررسی و به کمیسیون ارائه کند اما خروجی مرکز بیانیه سیاسی است که نظر اغلب نمایندگان هم همین است ضمن اینکه تا ۳۰ آذر ماه ۱۴۰۰ نسخه مشترکی در اختیار معاونت‌های مرکز نبوده است.

وظیفه قانون‌گذار است که قوانین فضای مجازی را تعیین تکلیف کند

نماینده مجلس شورای اسلامی در تشریح چالش‌های حکمرانی فضای مجازی، تصریح کرد: فضای مجازی امروزه به فضای واقعی نزدیک است؛ ۱۱ هزار و ۸۰۰ عنوان قانون در کشور داریم و سوال اینجاست که تکلیف این قوانین در فضای مجازی چیست، زیرا همه اذعان دارند مسائل وقتی در فضای مجازی مطرح می‌شود، شکل کار و مدیریت آن عوض می‌شود و نمی‌توانیم قانونی که در فضای واقعی است را در بسیاری از موارد در فضای مجازی

سازمان برنامه و بودجه اعلام‌کرد که منابع مناطق محروم و شهرستان‌هایی که شاخص‌های توسعه‌ای آنها زیر میانگین کشوری است، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ بیش از ۶۳ درصد رشد داشته است.

به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور، این سازمان در گزارشی اعلام‌کرد: منابع مناطق کمتر برخوردار و شهرستان‌هایی که شاخص‌های توسعه‌ای آنها زیر میانگین کشوری قرار دارد، در لایحه بودجه ۱۴۰۱ بیش از ۳۲ هزار میلیارد تومان است.

در لایحه بودجه، دو سوم از سه درصد درآمدهای نفتی به شهرستان‌ها، بخش‌ها و دهستان‌های مناطق کمتر برخوردار ۳۱ استان کشور اختصاص پیدا کرده است. این رقم از پنج‌هزار و ۴۴۰ میلیارد تومان در بودجه ۱۴۰۰ به ۶ هزار و ۶۶۶ میلیارد تومان در لایحه بودجه ۱۴۰۱ افزایش یافته است.

همچنین در بودجه ۱۴۰۱، از محل اعتبارات قانون استفاده متوازن از امکانات کشور و توزیع عادلانه آن برای شهرستان‌هایی که شاخص‌های توسعه‌ای آنها زیر میانگین کشوری است ۲۵

هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده که این رقم در بودجه امسال حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان است. بر اساس اعلام سازمان برنامه و بودجه، منابع قانون استفاده متوازن از امکانات کشور به شهرستان‌هایی اختصاص پیدا می‌کند که شاخص‌های زیربنایی، تولیدی، فرهنگی و اجتماعی آنها زیر میانگین کشوری باشد. عناوین شاخص‌ها و وضعیت شهرستان‌ها در دستورالعمل اجرای بودجه ۱۴۰۱ تدوین خواهد شد. علاوه بر این، موارد رویکرد اصلی صندوق

کنیم البته قبول داریم که تمامی مشکلات را نمی‌توانیم حل کنیم.

سیدعلی یزدی‌خواه -عضو کمیسیون فرهنگی مجلس- نیز در ادامه این نشست گفت: روز گذشته(یکشنبه) با رئیس مرکز بحث و گفت‌وگو و تأکید کردیم که شما شأن مجلس را زیر سوال بریدید، این طرح حاصل تفکرات مرکز است، در حال حاضر چه اتفاقی افتاده که با تغییر رئیس مرکز طرح مغایر اصول متعدد قانون اساسی شناخته شده. در این رابطه می‌طلبید رئیس مرکز موضوع را اصلاح کند، حتی ایشان تأکید داشت که اطلاعی ندارد که چگونه طرح در اختیار رسانه‌ها قرار گرفته است؛ ما از مرکز نظر مشورتی می‌گیریم و در کجای آیین‌نامه آمده که نظرات مرکز قبل از اینکه به ما ارائه شود، در سایت‌ها منتشر شود؟ بنده به عنوان رئیس کمیته از این نامه اطلاعی نداشتیم و حتی رئیس کمیسیون مشترک هم در جریان موضوع نبودند.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس یادآور شد: هر دستگاهی شرح وظایفی دارد و چارچوب‌ها نباید خدشه‌دار شود، نظرات مرکز ملی با وزارت ارتباطات با حضور کارشناسان و برخی نمایندگان تلفیق شده و به نسخه مفهومی و خوبی رسیدیم تا بتوان ضعف‌های آن را برطرف کرد؛ با توجه به اینکه باید برای تعیین تکلیف این طرح سریع‌تر اقدام کنیم و برخی اعضای کمیسیون مشترک نیز عضو کمیسیون تلفیق هستند، می‌طلبد با اعمال نظرات بتوان در اسرع وقت وظیفه خودمان را در قبال ملت ادا کنیم.

یزدی‌خواه اظهار کرد: ۳۷ ماده طرح قبلی در طرح جدید به ۲۱ ماده کاهش یافته و همچنین حجم آن از ۱۳ صفحه به ۷ صفحه رسیده است و در نشست بعدی در مورد کلیات این طرح رای‌گیری می‌کنیم.

نامه مرکز پژوهش‌ها، بیش از آن که کار پژوهشی باشد بیانیه ژورنالیستی بود

همچنین مهرداد ویس‌کرمی -نماینده مجلس شورای اسلامی- با مرور متن منتشرشده توسط مرکز پژوهش‌ها در مورد طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی گفت: این موضوع بیش از آن که کار پژوهشی و علمی باشد بیانیه ژورنالیستی بود؛ حتی ما در جریان موضوع قرار نداشتیم و گفتیم احتمالاً شاید به فتوشاپ است. در این رابطه بهتر است برای رضای خدا کارهایمان را انجام دهیم تا ماندگار شود، البته کارشنکی‌های اینچینی هم در مورد طرح حمایت از خانواده و تعالی جمعیت داشتیم و همان افرادی که در مسیر این طرح کارشنکی می‌کردند پس از بیانات رهبر معظم انقلاب در مورد آن از فواید و اثرات مثبت آن صحبت می‌کردند.

وی ادامه داد: طرح فضای مجازی طرح بی‌خاصیتی نیست و به نتیجه خواهد رسید و باید دقتمان را برای بررسی آن بیشتر کنیم و امیدواریم کارشنکان پس از به نتیجه رسیدن همان اقدامات را با مرکز افزایش خواهیم داد و روند بررسی طرح تداوم دارد.

وی با یادآوری طرح جدیدی که با تلفیق طرح قبلی و پیشنهادات ارائه‌شده، تدوین شده است گفت: انتظاران از این طرح این است که نظام حمایتی را داشته و بتوان برای چالش‌های مطرح‌شده قانون داشته باشیم البته حمایت از پلتفرم‌های داخلی رضایت‌بخش نیست و ما در این طرح این مهم را مورد توجه قرار خواهیم داد و عنوان طرح هم به طرح «نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی» تغییر یافته است و این تغییر نام، خبر خوبی است و محدود

به این شده که نظام حمایتی را در قانون حل می‌کنیم. نمایندگان نیز در تعیین تکلیف خود با توجه به تمامی مشکلات را نمی‌توانیم حل کنیم. سیدعلی یزدی‌خواه -عضو کمیسیون فرهنگی مجلس- نیز در ادامه این نشست گفت: روز گذشته(یکشنبه) با رئیس مرکز بحث و گفت‌وگو و تأکید کردیم که شما شأن مجلس را زیر سوال بریدید، این طرح حاصل تفکرات مرکز است، در حال حاضر چه اتفاقی افتاده که با تغییر رئیس مرکز طرح مغایر اصول متعدد قانون اساسی شناخته شده. در این رابطه می‌طلبید رئیس مرکز موضوع را اصلاح کند، حتی ایشان تأکید داشت که اطلاعی ندارد که چگونه طرح در اختیار رسانه‌ها قرار گرفته است؛ ما از مرکز نظر مشورتی می‌گیریم و در کجای آیین‌نامه آمده که نظرات مرکز قبل از اینکه به ما ارائه شود، در سایت‌ها منتشر شود؟ بنده به عنوان رئیس کمیته از این نامه اطلاعی نداشتیم و حتی رئیس کمیسیون مشترک هم در جریان موضوع نبودند.

باشد نه احساسی و ژورنالیستی، اینکه بررسی طرح با حساسیت پیش می‌رود نشان از اهمیت بالای آن دارد؛ ما طرح را طبق اختیار ماده ۸۵ به مرکز پژوهش‌ها برای اعمال نظرات مشورتی ارجاع دادیم نه ماده ۱۴۲ و باید تلاش کرد طرحی علمی و ماندگار داشته باشیم تا بتواند به رفع مشکلات مردم هم کمک کند.

رسانه‌ای شدن نامه مرکز پژوهش‌ها، به دلیل اهمیت موضوع بوده است

در این نشست عطاءالله ربیعی آتانی، قائم مقام مرکز پژوهش‌های مجلس، یادآور شد: نظرات مرکز در مورد طرح هیچ تغییری نکرده و بر اصل تنظیم‌گری برای فضای مجازی با نگاه دینی و انقلابی مورد توجه است؛ در دوره گذشته موضوع در دستور کار دفتر فرهنگی بود که با جدیت کار را پیگیری و نظر مرکز این بود که خروجی کار باید بر اساس گزارش‌ها باشد اما به گزارش‌هایی که حاصل نظر جمع باشد نرسیدند؛ ما کلیات، اصل ضرورت تنظیم‌گری و تگرانی‌ها را قبول داریم و دفتر ما نظرات اصلاحی برای اصلاح طرح داشتند بنابراین اتفاق جدیدی نیفتاده و به معنای تکمیل فرآیندها است.

وی ادامه داد: در مرکز سیاسی‌کاری نمی‌شود و نامه مذکور هم روز سه‌شنبه به‌صورت آبی ارسال شد و اینکه رسانه‌ای شده بخشی از آن به دلیل اهمیت موضوع بوده است؛ در مرکز علاقه و آمادگی برای اعمال نظرات مشورتی وجود دارد و شأنی بیش از مشورت برای خودمان قائل نیستیم در این رابطه نیاز است فرصتی به ما دهید تا مرکز طرح را کامل و نظر شما را استماع کند و اگر قرار است جلساتی را د در مجلس برگزار کنیم، حضور خواهیم یافت و همین نگاه و مسیر را ادامه خواهیم داد.

کمیل قیدرلو -معاون فرهنگی مرکز پژوهش‌ها- نیز در ادامه این نشست گفت: درست است که اتفاق بدی افتاده و نامه در نظر در رسانه‌ها منتشر شده، اما مسئله اصلی کمیسیون متن نقدی است که مرکز داشته و آن را منتشر کرده است؛ هیچ مکاتبه‌ای از طرف کمیسیون با مرکز انجام نشده و هر آنچه که دریافت و ارجاع شد را مشاهده می‌کنیم؛ نسخه‌ای که مرکز در زمینه نقد نسخ ارائه کرده، قدیمی‌ترین نسخه است و نسخه وزارت ارتباطات هم مشمول این نقدها واقع شده و متن نامه منتشرشده ناظر بر نظرات تخصصی دفتر مرکز است، روال ارجاع طرح به مرکز بر اساس ماده ۱۴۲ آیین‌نامه داخلی بوده و پاسخ خودمان را از طریق جمع‌بندی دفتر ارائه کردیم.

وی یادآور شد: ما موافقم قانون‌گذاری در مورد فضای مجازی هستیم؛ نظرات مرکز مشورتی است و بنا ندارد نظر نمایندگان را تغییر دهد؛ نسخه‌ای که در حال حاضر دست شماسنت، جمع‌بندی مرکز و حاصل نظرات مشترک وزارت ارتباطات و مرکز ملی فضای مجازی است و باید ایرادات آن را رفع کنیم تا نسخه‌ای کامل داشته باشیم.

پیشرفت و عدالت استان‌ها که آیین‌نامه آن به‌زودی در دولت طرح و نهایی می‌شود بر مبنای ایجاد توازن و کمک به مناطق کمتر برخوردار شکل خواهیم گرفت.

بدین ترتیب، بدون در نظر گرفتن منابع صندوق عدالت و پیشرفت استان‌ها، منابع مناطق محروم و شهرستان‌های کمتر برخوردار با رشد بیش از ۶۳ درصدی از حدود ۱۹ هزار و ۳۰۰ میلیارد در بودجه سال جاری به بیش از ۳۲ هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه ۱۴۰۱ افزایش پیدا کرده است.

کوتاه از بانک و بیمه

راه‌اندازی پیشخوان مجازی خدمات بانک قرض‌الحسنه مهر

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر از راه‌اندازی پیشخوان مجازی خدمات به‌عنوان یکی از خدمات بانکداری هوشمند این بانک خبر داد و گفت که قصد داریم با تقویت زیرساخت‌ها و بهبود سامانه‌ها، خدمات شایسته و مطلوب‌تری را به هموطنان ارائه دهیم.
گزارش روابط‌عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر، سعید شمسی‌نژاد، با بیان اهمیت توسعه بانکداری الکترونیک در زندگی روزمره مردم گفت: بسیاری از مردم، به‌ویژه ساکنان شهرهای بزرگ که با مشکل ترافیک و آلودگی هوا مواجه هستند، ترجیح می‌دهند تا به‌جای مراجعه به شعب بانک‌ها، از خدمات بانکداری الکترونیک استفاده کنند. او افزود: اقدامات و تلاش‌ها در زمینه توسعه زیرساخت‌ها و ارائه محصولات جدید بانکداری الکترونیک در بانک قرض‌الحسنه مهر ادامه دارد و این بانک با فراهم‌کردن زیرساخت‌های لازم، پیشخوان مجازی را برای دسترسی بهتر مشتریان به خدمات بانکی تعریف و عملیاتی خواهد کرد.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر اظهارکرد: پیشخوان مجازی در واقع به نوعی مدیریت درخواست‌های مشتریان به شمار می‌آید و مشتری می‌تواند در بستر اینترنت و در ۷ روز هفته و هرساعت از شبانه‌روز درخواست‌های خود را ثبت کند. او ادامه داد: در فاز نخست، فعال و یا فعال‌نکردن همراه‌بانک، اینترنت‌بانک و تلفن‌بانک، خدمات کارت، خدمات چک، انتقال وجه، درخواست تسهیلات، خدمات سپرده و سایر درخواست‌های بانکی از جمله خدماتی است که در پیشخوان مجازی بانک قرض‌الحسنه مهر به‌صورت یکپارچه ارائه شده است. شمسی‌نژاد اضافه کرد: انجام تراکنش‌های بانکی، امکان درخواست فعال‌سازی و غیرفعال‌سازی پیامک، امکان ثبت درخواست پوز فروشگاه‌ها، امکان اسناد و رفع انسداد حساب، تهیه پتل شعبه برای دریافت درخواست‌های مشتریان و اقدام روی آن و… در فاز دوم عملیاتی خواهد شد.

او ادامه داد: در فاز نخست، فعال و یا فعال‌نکردن همراه‌بانک، اینترنت‌بانک و تلفن‌بانک، خدمات کارت، خدمات چک، انتقال وجه، درخواست تسهیلات، خدمات سپرده و سایر درخواست‌های بانکی از جمله خدماتی است که در پیشخوان مجازی بانک قرض‌الحسنه مهر به‌صورت یکپارچه ارائه شده است. شمسی‌نژاد اضافه کرد: انجام تراکنش‌های بانکی، امکان درخواست فعال‌سازی و غیرفعال‌سازی پیامک، امکان ثبت درخواست پوز فروشگاه‌ها، امکان اسناد و رفع انسداد حساب، تهیه پتل شعبه برای دریافت درخواست‌های مشتریان و اقدام روی آن و… در فاز دوم عملیاتی خواهد شد.

پرداخت ۲۷ هزار فقره وام ودیعه مسکن از سوی بانک صادرات

تعداد وام ودیعه مسکن پرداخت‌شده از سوی بانک صادرات تا پایان آذر سال جاری از ۲۷هزار فقره گذشت.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات، این بانک به منظور حمایت از مستاجران در دوران شیوع کرونا و از آغاز طرح ویژه پرداخت وام ودیعه مسکن از ۱۳۹۹تاکتون ۲۷هزار و ۴۴۴فقره وام به واجدان شرایط پرداخت کرده است.

بانک صادرات طی ۹ماه اول سال جاری، ۱۲هزار و ۳۵۱فقره وام ودیعه مسکن به ارزش بالغ بر ۳هزار و ۷۴۴میلیارد ریال پرداخت کرد. همچنین تعداد وام‌های ودیعه مسکن پرداخت شده از سوی این بانک در سال ۹۹پیش از ۱۵هزار و ۹۳فقره به ارزش دو هزار و ۸۴۴میلیارد ریال بوده که جمعاً از آغاز طرح ویژه پرداخت این وام تاکنون ۲۷هزار و ۴۴۴فقره وام ودیعه مسکن معادل شش هزار و ۵۸۸میلیارد ریال به واجدان شرایط پرداخت شده است.

از ۸ طرح جدید بانک دی رونمایی شد

مدیرعامل بانک دی بهره‌برداری از هشت طرح جدید این بانک را گامی مؤثر در پیاده‌سازی بانکداری جامع دانست.

در سایت روزنامه بخوانید:
به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، در مراسم رونمایی از هشت طرح جدید بانک دی که با حضور مدیرعامل، اعضای هیئت‌مدیره، معاونان و مدیران ارشد این بانک برگزار شد، برات کریمی ضمن تشریح دستاوردهای بانک در دو سال گذشته گفت: با همت جمعی تمامی همکاران، حمایت‌های بنیاد شهید و امور ایثارگران و اعتماد مشتریان، طی دو سال گذشته برنامه‌های هیئت‌مدیره برای وصول مطالبات و جذب منابع ارزان‌قیمت، برنامه‌هایی موفق بوده است.
مدیرعامل بانک دی درباره طرح‌های جدید رونمایی‌شده، گفت: طراحی این هشت طرح در چارچوب تنوع‌بخشی به خدمات بانک در حوزه‌های بانکداری تجاری، خرد و اختصاصی است و گامی بلند به سمت پیاده‌سازی بانکداری جامع محسوب می‌شود.
در این مراسم از هشت طرح «فرزان»، «کیا دی»، «مخترعین»، «ارمغان دی»، «جامی کارت»، «بسته ویژه مشتریان بورس کالا»، «بسته اعتباری خرید کالای ایرانی» و «چشواره کارت هدیه» رونمایی شد.

حجم نقدینگی در پایان آبان سال ۱۴۰۰ (معادل ۴۳۱۵۹/۵ هزار میلیارد ریال) نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۲۴/۲ درصد رشد یافته است.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، مدیریت انتظارات تورمی به عنوان یکی از ارکان مهم در زمینه هدایت نرخ تورم به سمت تورم هدف، مستلزم ارائه اطلاعات درست و به‌هنگام از مجموعه تحولات اقتصاد کلان و اقدامات بانک مرکزی به آحاد جامعه و فعالان اقتصادی است. این امر موجب خواهد شد تا علاوه بر شکل‌گیری درست انتظارات، بانک مرکزی در شرایط بهتری اهداف حفظ ارزش پول ملی (کنترل تورم) و مساعدت به رشد اقتصادی را پیگیری کند.

خلاصه‌ای از مجموعه تحولات اقتصاد کلان و اقدامات بانک مرکزی در راستای دستیابی به اهداف و ماموریت‌های خود در آبان ۱۴۰۰ به شرح زیر است:
۱- تحولات اقتصاد کلان
علی‌رغم اینکه در آبان ۱۴۰۰ روند تورم متوسط دوازده‌ماهه و نقطه به نقطه همچون ماه گذشته کاهش‌یافته، لیکن تورم ماهانه همچنان در سطح نسبتاً بالایی قرار داشته است. عامل اصلی تورم این ماه (با توجه به سهم گروه‌ها در شاخص قیمت مصرف‌کننده)، همچون روند چند ماه اخیر به افزایش نسبتاً بالای قلم «ارزش اجاری مسکن» ارتباط می‌یابد. بررسی تورم ماهانه اقلام کالایی به تفکیک دوام نشان می‌دهد که کالاهای بادوام که نوسانات قیمت آنها همبستگی بالایی با نوسانات بازار ارز دارد، در این ماه تورم ماهانه منفی قابل توجهی را ثبت کردند و عمده تورم ماهانه اقلام کالایی از محل افزایش قیمت کالاهای بی‌دوام همچون اقلام دارویی و کالاهای کم‌دوام همچون پوشاک شکل گرفت. در آبان گروه «خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها» که طه ماه‌های اخیر سهم قابل توجهی از تورم ماهانه را تشکیل می‌داد با تورم ماهانه منفی همراه بود.

در حوزه تجارت خارجی با توجه به اخبار منتشره در پایگاه اطلاع‌رسانی گمرک ج.ا.ایران، طی هشت‌ماهه سال جاری ارزش صادرات گمرکی در حدود ۳۷/۱ میلیارد دلار بوده که نشانگر افزایش حدود ۴۷ درصدی آن در مقایسه با دوره مشابه سال ۱۳۹۹ است. ضمن آنکه ارزش واردات گمرکی در دوره مزبور در حدود ۳/۲ میلیارد دلار

گذشت.

در سایت روزنامه بخوانید:
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات، این بانک به منظور حمایت از مستاجران در دوران شیوع کرونا و از آغاز طرح ویژه پرداخت وام ودیعه مسکن از ۱۳۹۹تاکتون ۲۷هزار و ۴۴۴فقره وام به واجدان شرایط پرداخت کرده است.

شرکت فرابورس ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که حجم مبنای نمادهای دارای صف خرید یا صف فروش طی ۱۰ روز کاری متوالی در بازار پایه فرابورس ایران حذف خواهد شد.

شرکت فرابورس ایران در اطلاعیه‌ای

به گفته یک عضو شورای عالی بورس، یکی از موضوعاتی که باعث آسیب بازار شد همین اظهارات غیرکاشناسی است، با چه استدلالی و کدام یک از کارشناسان اقتصادی چنین پیش‌بینی را داشت که باعث شد معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری این عدد را برای شاخص اعلام کند.

محسن علیزاده درباره اظهارات اخیر محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری مبنی بر هدف‌گذاری برای شاخص یک میلیون و ۷۰۰ هزار واحدی به اینا گفت: اظهار نظر درباره شاخص توسط هر مقام مسئولی که انجام شود، کاملاً غیرتخصصی است چه این مقام معاون رئیس‌جمهوری باشد چه وزیر اقتصاد و چه رئیس سازمان بورس یا رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس. هر کسی که درباره شاخص صحبت کند مشخص است که یک اظهار نظر کاملاً غیرتخصصی انجام داده است.

او ادامه داد: اساساً با چه استدلالی

گزارش شده است که حاکی از افزایش ۳۸ درصدی آن نسبت به مدت مشابه سال قبل است. تحولات بازگاری گمرکی در ماه‌های سپری‌شده از سال ۱۴۰۰ موید توازن نسبی میان جریان صادرات و واردات کالایی بوده است. همچنین لازم به توضیح است که متأثر از روند مناسب صادرات گمرکی در ماه‌های اخیر، میزان عرضه ارز صادرکنندگان در سامانه نیما در هشت‌ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش قابل توجهی همراه بوده است؛ ضمن اینکه در آبان عرضه ارز در سامانه مذکور نسبت به ماه قبل از آن با افزایش روبرو بود.

در سایر بازارهای دارایی از جمله مسکن، بررسی‌ها حکایت از آن دارد که شاخص قیمت مسکن معامله شده با افزایش مواجه شده است. بر اساس اطلاعات اخذشده از سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران طی این ماه نسبت به ماه قبل ۱/۲ درصد افزایش و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱۷/۷ درصد افزایش را تجربه نمود. در بازار سهام نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار در روز پایانی آبان ۳/۴ درصد نسبت روز پایانی ماه قبل کاهش یافت. ذکر این نکته ضروری است که سیاست‌گذار پولی با رصد مستمر تحولات قیمت دارایی‌ها و توجه به دلالت‌های آن بر تغییر سطح انتظارات تورمی، عندالزوم اقدام سیاستی مناسب را در دستور کار قرار خواهد داد.

روند کاهنده متوسط ارزش روزانه معاملات در بازار بین‌بانکی نسبت به ماه‌های گذشته به همراه تشدید روند صعودی نرخ سود در این بازار طی آبان سال جاری حاکی از کاهش سطح ذخایر مازاد بانک‌ها در بازار بین بانکی (به واسطه انتشار اوراق بدهی دولت) است که این موضوع در افزایش سهم بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در پایه پولی نیز قابل مشاهده است. در این خصوص لازم به توجه است که طبق سازوکار طبیعی اقتصاد، انتشار اوراق بدهی توسط دولت، در مرحله اول، به کاهش منابع قابل قرض در بازار بین‌بانکی و حتی افزایش اضافه برداشت بانک‌ها از منابع بانک مرکزی منجر می‌شود. لیکن در مراحل بعدی در صورت اقدام بانک‌ها به تعدیل منابع و مصارف خود از طریق تعدیل رشد تسهیلات‌دهی، از

وزارت امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد که این وزارتخانه نقشی در انتخاب مدیران بانک‌های خصوصی ندارد.

به گزارش بازار، مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی در پی اعلام و باز نشر برخی موضوعات

صف خرید یا فروش ۲۰ روز کاری؛ شرط حذف حجم مبنا در بازار پایه فرابورس

علیزاده، عضو شورای عالی بورس: اظهار نظر غیرتخصصی درباره بورس خطرناک است

به چنین صحبت‌هایی شده است درحالی که در دو سال گذشته به مراتب شاهد چنین اظهاراتی هستیم و این اظهارات را غیرکاشناسی است، با چه استدلالی و کدام یک از کارشناسان اقتصادی چنین پیش‌بینی را داشت که باعث شد معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری این عدد را برای شاخص اعلام کند.

محسن علیزاده درباره اظهارات اخیر محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری مبنی بر هدف‌گذاری برای شاخص یک میلیون و ۷۰۰ هزار واحدی به اینا گفت: اظهار نظر درباره شاخص توسط هر مقام مسئولی که انجام شود، کاملاً غیرتخصصی است چه این مقام معاون رئیس‌جمهوری باشد چه وزیر اقتصاد و چه رئیس سازمان بورس یا رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس. هر کسی که درباره شاخص صحبت کند مشخص است که یک اظهار نظر کاملاً غیرتخصصی انجام داده است.

علیزاده با بیان اینکه بارها گفته‌ایم اعلام اعداد برای شاخص اقدام درستی نیست، گفت: مرتباً اعلام می کنیم، یکی از موضوعاتی که باعث آسیب بازار شد همین اظهارات غیرکاشناسی است، با چه استدلالی و کدام یک از کارشناسان اقتصادی چنین پیش‌بینی را داشته که باعث شده معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری این عدد را برای

میزان حجم بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی کاسته خواهد شد. در عین حال انتظار می‌رود با هزینه‌کرد منابع جمع‌آوری‌شده از این محل توسط دولت، مجدداً این منابع به شبکه بانکی تزریق شود و اضافه برداشت بانک‌ها از منابع بانک مرکزی کاهش یابد.
۱- به تبع تداوم رویکرد دولت بر عرضه بازاری انواع اوراق مالی اسلامی دولتی از مسیر تعدیل نرخ‌های بازدهی این اوراق، روند افزایشی نرخ بازده اسناد خزانه اسلامی در آبان ماه ۱۴۰۰ نیز ادامه یافت؛ به نحوی که در این ماه نرخ بازده اسناد مذکور با سررسیدهای یک، دو و سه‌ماهه، به‌ترتیب با ۱،۲۶٪، ۰٫۶۷٪ و ۰٫۱۴٪ واحد درصد افزایش نسبت به ماه قبل به ترتیب به ۱۲۳/۴۰، ۲۳/۸۹ و ۳/۹۸ درصد رسید. بر خلاف ماه گذشته، در آبان نرخ‌های بازده همگرا شده‌اند و از شیب صعودی منحنی بازده کاسته شده است که می‌تواند بیانگر تعدیل نسبی انتظارات تورمی در شرایط کنونی (تحت تاثیر از سرگیری مذاکرات رفع تحریم‌ها و احیای برجام) باشد.

۲-حجم نقدینگی در پایان آبان سال ۱۴۰۰ (معادل ۴۳۱۵۹/۵ هزار میلیارد ریال) نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۲۴/۲ درصد رشد یافته است. لازم به توضیح است که ۲/۴ واحد درصد از رشد نقدینگی در هشت ماهه ابتدای سال جاری مربوط به اضافه شدن اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی‌ها و بدهی‌های بانک مهر اقتصاد به اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی‌ها و بدهی‌های بانک سپه (به واسطه ادغام بانک‌های متعلق به نیروهای مسلح در بانک سپه) است و فاقد آثار پولی است. بر همین اساس نرخ رشد نقدینگی در دوازده ماهه منتهی به آبان ۱۴۰۰ به ۰٫۴۲ درصد رسید که ۲/۷ واحد درصد از آن مربوط به افزایش پوشش آماری مذکور است. به عبارت دیگر در صورت عدم لحاظ پوشش آماری مذکور، رشد نقدینگی در پایان آبان ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۲۱/۸ درصد و در دوازده ماهه منتهی به آبان ۱۴۰۰ معادل ۳۹/۳ درصد می‌بود. البته ذکر این نکته ضروری است، پس از تجمیع اطلاعات خلاصه دفتر کل بانک مهر اقتصاد با اطلاعات بانک سپه و تسری آن به سالهای قبل، ارقام مربوط به رشد نقدینگی تعدیل خواهد شد.

رشد پایه پولی در دوازده ماهه منتهی

نادرست درباره نوع نقش‌آفرینی این وزارتخانه در بانک‌های خصوصی، اعلام کرد: «با توجه به تکرار برخی موضوعات نادرست از سوی تعدادی از افراد و رسانه‌ها، به اطلاع می‌رساند، وزارت امور اقتصاد و دارایی هیچ نقش و مسئولیتی

جلسه معاملاتی متوالی در همه لحظات دارای صف خرید یا فروش باشد؛ حجم مبنای نماد معاملاتی مذکور پس از انجام اطلاع‌رسانی لازم از سوی این شرکت به یک تغییر کند. در ادامه این اطلاعیه آمده است: در

جلسه معاملاتی متوالی در همه لحظات دارای صف خرید یا فروش باشد؛ حجم مبنای نماد معاملاتی مذکور پس از انجام اطلاع‌رسانی لازم از سوی این شرکت به یک تغییر کند. در ادامه این اطلاعیه آمده است: در صورت انجام معاملات در نماد با قیمت‌هایی متفاوت از آستانه‌های قیمتی (سقف یا کف قیمتی)، حجم مبنای نماد معاملاتی براساس مقادیر مربوط با فرمول حجم مبنا در تابلو مربوطه محاسبه و اعمال خواهد شد.

عضو شورای عالی بورس افزود: تاکید می‌کنم اگر درباره این راهبردها مانند سایر تصمیماتی که برای بورس گرفته شد اما به اجرا نرسید، عمل کنند، قطعاً اثر مثبتی را در بازار نخواهیم دید. پیشنهادهایی هم سایر وزارتخانه‌ها برای بازار سرمایه ارایه می‌دهند باید متناسب با شرایط و وضعیت بازار باشد.

به آبان ۱۴۰۰، معادل ۳۵/۸ درصد بوده است. ذکر این نکته ضروری است که پایه پولی در پایان آبان ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹، رشدی معادل ۱۷/۸ درصد داشته که در مقایسه با رشد متغیر مذکور در دوره مشابه سال قبل - اقدامات بانک مرکزی – در آبان ۱۴۰۰ با هدف مدیریت نقدینگی بازار بین‌بانکی ریالی، بانک مرکزی در تعامل با بانک‌ها اقدامات اعتباری زیر را انجام داد:

• انجام عملیات بازار باز با موضوع انبساطی مجموعاً به ارزش ۱۲۸۴/۳ هزار میلیارد ریال در قالب توافق بازخرید با سررسیدهای ۷ روزه (مانده توافق بازخرید از محل عملیات بازار باز در پایان آبان معادل ۳۴۴/۴ هزار میلیارد ریال بوده است).
• استفاده بانک‌ها از اعتبارگیری قاعده‌مند در نرخ سقف برای رفع نیازهای نقدینگی جمعا با ۲۹۱/۷ هزار میلیارد ریال (مانده اعتبارگیری قاعده‌مند در پایان آبان معادل مفر بوده است).

– بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، کارگزاری این بانک تا پایان آبان ماه سال جاری، نوزده مرحله حراج اوراق مالی اسلامی دولتی برگزار کرد که در مجموع، ۵۰۷/۷ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی دولتی توسط بانک‌ها و سایر سرمایه‌گذاران خریداری شد. (در آبان سال جاری، طی برگزاری یک مرحله حراج اوراق مالی اسلامی دولتی ۹/۲ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی دولتی توسط بانک‌ها و سایر سرمایه‌گذاران ۸۷/۸ درصد) جمعاً به میزان ۷۵/۳ هزار میلیارد ریال، خریداری شد.

- در هشت‌ماهه نخست سال جاری از محل سهمیه ارزی سال ۱۴۰۰ در حدود ۱۱/۹ میلیارد دلار ارز با نرخ ترجیحی به صورت نقدی و اعتباری به واردات کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی و نیز واکسن کرونا اختصاص یافته است که مشخصاً حدود ۱/۴ میلیارد دلار آن بابت تامین ارز واردات واکسن کرونا بوده است. لازم به توضیح است قیمت جهانی برخی از اقلام وارداتی با نرخ ارز ترجیحی نظیر گندم، جو و روغن آفتابگردان طی دو سال گذشته به ترتیب به ۱۰۱/۵، ۹۸/۴ و ۹۱/۳ درصد افزایش یافته است.

در انتصاب و تأیید مدیران بانک‌های خصوصی ندارد. همچنین شایان ذکر است، این بانک‌ها در زمینه عملکرد خود نیز تحت نظارت وزارت امور اقتصادی و دارایی نیستند.»

نادرست درباره نوع نقش‌آفرینی این وزارتخانه در بانک‌های خصوصی، اعلام کرد: «با توجه به تکرار برخی موضوعات نادرست از سوی تعدادی از افراد و رسانه‌ها، به اطلاع می‌رساند، وزارت امور اقتصاد و دارایی هیچ نقش و مسئولیتی

جلسه معاملاتی متوالی در همه لحظات دارای صف خرید یا فروش باشد؛ حجم مبنای نماد معاملاتی مذکور پس از انجام اطلاع‌رسانی لازم از سوی این شرکت به یک تغییر کند. در ادامه این اطلاعیه آمده است: در

علیزاده، عضو شورای عالی بورس: اظهار نظر غیرتخصصی درباره بورس خطرناک است

به چنین صحبت‌هایی شده است درحالی که در دو سال گذشته به مراتب شاهد چنین اظهاراتی هستیم و این اظهارات را غیرکاشناسی است، با چه استدلالی و کدام یک از کارشناسان اقتصادی چنین پیش‌بینی را داشت که باعث شد معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری این عدد را برای شاخص اعلام کند.

محسن علیزاده درباره اظهارات اخیر محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری مبنی بر هدف‌گذاری برای شاخص یک میلیون و ۷۰۰ هزار واحدی به اینا گفت: اظهار نظر کاملاً غیرتخصصی انجام داده است.

علیزاده با بیان اینکه بارها گفته‌ایم اعلام اعداد برای شاخص اقدام درستی نیست، گفت: مرتباً اعلام می کنیم، یکی از موضوعاتی که باعث آسیب بازار شد همین اظهارات غیرکاشناسی است، با چه استدلالی و کدام یک از کارشناسان اقتصادی چنین پیش‌بینی را داشته که باعث شده معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری این عدد را برای

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

رونمایی از سامانه «آ. بانک» در بانک آینده

جدیدترین و به‌روزترین دستاورد بانک آینده، به‌عنوان درگاه یکپارچه ارائه خدمات بانکداری الکترونیک در قالب سامانه موبایلی «آ.بانک» رونمایی شد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک آینده، آ. بانک، یک بانک دیجیتال در دست شما است که امکان استفاده از تمامی خدمات بانک آینده را به‌صورت یکپارچه بر بستر تلفن همراه فراهم کرده است. آ.بانک مبتنی بر تامین امنیت کاربری، سادگی و به‌دور از پیچیدگی، خدمات دیجیتال بانک آینده را به مشتریان ارائه می‌دهد. آ. بانک استفاده از تمامی خدمات بانک آینده مانند خدمات سپرده و کارت بانکی، تسهیلات بانکی، چک، باشگاه مشتریان، ایران‌کارت و سایر موارد را از یک اپلیکیشن موبایل فراهم خواهد کرد که برخی از این خدمات اکنون فراهم شده و برخی دیگر در آینده نزدیک به این سامانه اضافه خواهد شد.

بانک رفاه ۷۷۳ فقره وام ازدواج در آذر پرداخت کرد

جزئیات پرداخت تسهیلات ازدواج و تهیه جهیزه از سوی بانک رفاه در آذر سال جاری، اعلام شد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک رفاه، باهدف تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل آن و در راستای ایفای نقش مؤثر در حوزه مسئولیت اجتماعی، بانک رفاه در آذر سال جاری ۷۷۳فقره تسهیلات ازدواج و تهیه جهیزه به مبلغ ۶۵۱/۱میلیون ریال پرداخت کرده است.

براساس این گزارش و بر مبنای اطلاعات استخراج شده از سامانه ازدواج بانک مرکزی، تعداد ۱۰۹۹۷متقاضی نیز تا پایان آذر سال جاری در صف دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزه از بانک رفاه قرار دارند. بانک رفاه از ابتدای سال جاری تا پایان آذر، تعداد ۵۶۳۰فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزه به مبلغ بیش از ۴۳۱۳میلیارد ریال پرداخت کرده است.

مشارکت بانک توسعه تعاون در تامین تبلت دانش‌آموزان مناطق محروم

رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون از مشارکت این بانک در تامین تبلت دانش‌آموزان مناطق محروم خبر داد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک توسعه تعاون، سیدباقر فتاحی اظهارکرد: آموزش از مهمترین ارکان توسعه کشور است و ضروری است مقدمات و لوازم مورد نیاز دانش‌آموزان

تهیه شود. او با بیان اقدامات نیکوکارانه بانک توسعه تعاون در اهدای لوازم‌التحریر دانش‌آموزان در سال‌های گذشته گفت: طی دو سال اخیر با اوج‌گیری دور، موضوع تامین تبلت برای دانش‌آموزان نیازمند اهمیت ویژه‌ای برخوردار شد. فتاحی گفت: بانک توسعه تعاون در چندین مرحله در سطح ستاد و استان‌ها در تامین تبلت برای دانش‌آموزان نیازمند اقدام کرده است و در مقطع کنونی نیز همگام با شبکه بانکی در این امر خادپسندانه مشارکت کرده است.

اعلام جزئیات نحوه دریافت مجوز فروش بیمه‌نامه «جان دانا»

به گفته مدیر آموزش، پژوهش و توسعه بیمه دانا، کسانی که در سمینارهای آموزشی طرح جان دانا شرکت می‌کنند، می‌توانند مجوز فروش این محصول را به صورت موقت دریافت کنند.

به گزارش روابط‌عمومی بیمه دانا، مهدی احراری مدیر آموزش، پژوهش و توسعه این شرکت در گفتگویی، با تشریح نحوه اعطای مجوز صدور فروش بیمه‌نامه‌جان دانا اظهار کرد: شرط لازم برای اخذ مجوز ادامه صدور بیمه‌نامه جان دانا، علاوه بر گذراندن دوره‌های حضوری، آنلاین و آفلاین، قبولی در آزمون‌های مربوط به محصول جان دانا است.

او ادامه داد: در واقع اولین بار است که یک محصول در صنعت بیمه براساس استانداردها و شاخص‌های آموزشی، مجوز فروش و صدور دریافت می‌کند، نه اینکه صرفاً بواسطه دارا بودن کم نمایندگی و یا کارگزاری بیمه، اجازه فروش داشته باشند.

بهره‌برداری از پروژه آبرسانی روستای جلیعه خوزستان با مشارکت همراه اول

با همت و مشارکت اپراتور اول تلفن همراه کشور، پروژه آبرسانی به روستای جلیعه شهرستان دشت آزادگان استان خوزستان به بهره‌برداری رسید.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، آیین بهره برداری از پروژه آبرسانی روستای جلیعه شهرستان دشت آزادگان استان خوزستان صبح روز ۶ دی ماه ۱۴۰۰ با حضور سردار علیرضا هافت جانشین فرمانده قرارگاه ابوالفضل(ع) سپاه خوزستان، محمدرضا کرمی نژاد مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان و سیدیا سر رایگانی مدیرکل ارتباطات و سخنگوی شرکت ارتباطات سیار ایران به نمایندگی از مدیرعامل این شرکت برگزار شد.

با توجه به اینکه خوزستان با دارا بودن ۲۶ درصد از آب‌های دائمی و شیرین کشور، پر آب ترین منطقه ایران است که متأسفانه به علت سوء مدیریت و با وجود منابع وافر درآمدی، همواره از موضوع تنش آبی در اقصی نقاط مختلف و در حوزه های خانگی و کشاورزی رنج می برد، به گونه ای که ۷۰۳ روستای خوزستان بدون آب هستند که کل این مشکل با ۴۵۰ کیلومتر لوله و تأسیسات آبی قابل حل است؛ همراه اول وظیفه خود دانست تا نسبت به رفع بخشی از این چالش پیش قدم شود.

در این پروژه ۶ کیلومتر عملیات لوله گذاری به صورت دفنی انجام شده تا با اتصال به لوله آب غدیر، آب شرب پایدار روستای جلیعه برقرار شود.

لازم به ذکر است، جمعیت روستای جلیعه ۱۳۰ خانوار و حدود ۷۰۰ نفر و فاصله آن تا شهر ۴۵ کیلومتر است.

بخشی از هزینه عملیاتی این پروژه که مجموعا حدود ۴۰۰ میلیون تومان بوده با مشارکت کارکنان همراه اول و مابقی از بودجه مسئولیت اجتماعی این اپراتور تأمین شد که همکاری بسیج دانشجویی استان خوزستان در اجرا را نیز به دنبال داشت.

همراه اول به عنوان نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور، بخشی از رسالت مسؤولیت اجتماعی خود در جهت تحقق اهداف راهبردی را «محیط زیست» تعریف کرده که شامل اقداماتی با هدف حفظ محیط زیست و منابع طبیعی می شود.

پیش از این نیز اقدامات مشابهی با رویکردهای مختلف نظیر «تأمین هزینه خرید تجهیزات آب شیرین کن جهت برطرف کردن مشکل تأمین آب شرب در شهرستان آبادان» انجام داده است.

مدیرعامل فولاد مبارکه در سمینار چالش گاز در زنجیره فولاد تأکید کرد: ضرورت تشکیل بازار بهینه‌سازی انرژی

مدیرعامل فولادمبارکه درسمینارچالش گاز

در زنجیره فولاد گفت: تشکیل بازار بهینه‌سازی انرژی پیشنهاد عملیاتی است که ما اعلام آمادگی می‌کنیم که معادل میزان صرفه‌جویی مصارف بخش خانگی را از مصرف‌کننده نهایی خریداری کنیم؛ تشکیل اتاق فکر و کارگروه‌های تخصصی در حوزه گاز می‌تواند به تغییر بینش و فرهنگ در مصرف بهینه گاز در مصرف خانگی یاری برساند.

به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدیاسر طبینیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه امروز(۵دی‌ماه) در سمینار تخصصی چالش گاز در زنجیره فولاد اظهار کرد: ۷۰ درصد نیاز کشور ما بر پایه گاز طبیعی تأمین می‌شود و جایگاه دهم فولاد جهان بر همین مزیت نسبی گاز طبیعی بنا نهاده شده است.وی با بیان این که ایران، نخستین کشور تولیدکننده فولاد برپایه آهن اسفنجی در جهان است، افزود: مزیت تولید فولاد در کشور ما بر اساس گاز طبیعی است؛ در جلسه‌ای مطرح شد که اگر قیمت گاز طبیعی در کشور به قیمت جهانی برسد، تولید فولاد توجیه اقتصادی دارد؟

که این پرسش از اساس اشتباه است چراکه باید همه جوانب تولید فولاد و صنعت در کشور را در نظرگرفت و به این نکته دقت کرد که اقتصاد و اشتغال در کشور ما به تولید فولاد وابسته است. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به اینکه در ایام کرونا شرکت فولاد مبارکه با یک سوم نیروی انسانی به رکورد تولید دست یافت، خاطرنشان کرد: عوامل متعددی اعم از نرخ اشتغال‌زایی ۱۴ درصد در صنایع، تحریم و ... در کشور ما نقش دارد که در دیگر نقاط دنیا مطرح نیست؛ پس در برنامه‌ریزی باید به این نکته توجه کرد که صنعت فولاد، صنعتی پیشرو، پیشران و پشتیبان سایر صنایع است و توسعه سایر صنایع به توسعه صنعت فولاد وابسته است.

محدودیت‌های انرژی همه صنایع را منظر می‌کند

وی با اشاره به تولید ۳۰ تن فولاد خام در کشور گفت: با ظرفیت موجود، صنایع پایین‌دستی اعم از خودروسازی، لوازم خانگی، لوله و پروفیل به تولیدات داخلی وابسته است و هرگونه اعمال محدودیت انرژی منجر به کاهش تولید می‌شود که در نهایت همه صنایع متضرر خواهند شد. طبینیا به جایگاه دوم ایران در ذخایر گازی اشاره‌ای کرد وافزود: میزان مصرف گاز در کشور ما پس از آمریکا، روسیه و چین است و این

نکته مهمی است که نوع مصرف ما در جهت مصرف‌گرایی بوده است. ۷۰ درصد مصرف گاز

در ایران در بخش خانگی است و ترکیب مصرف گاز در کشور ما در راستای توسعه صنعت نبوده است. نکته مهمی است که نوع مصرف ما در جهت مصرف‌گرایی بوده است. ۷۰ درصد مصرف گاز در ایران در بخش خانگی است و ترکیب مصرف گاز در کشور ما در راستای توسعه صنعت نبوده است.

توسعه تولید گاز در کشور همگام با توسعه بخش صنعت نیست

وی با تأکید بر اینکه مساله اصلی گاز ایران در بخش مصرف است، گفت: آمار توسعه‌های سالانه در سنوات گذشته نشان دهنده افزایش مصرف گاز در بخش خانگی، نیروگاهی و صنایع عمده است و همین رشد در سالهای آتی تداوم خواهد داشت این در حالی است که توسعه و تولید گاز تناسبی با برنامه‌های چشم انداز فولاد کشور در افق ۱۴۰۴ نخواهد بود.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به مصرف سالیانه ۱۱میلیارد مترمکعب مصرف صنایع فولادی که معادل ۲.۵ درصد مصرف گاز کشور است، خاطرنشان کرد: در ۵، ۴ سال آینده مصرف گاز صنایع فولادی به دو برابر افزایش خواهد یافت که طبینیا به جایگاه دوم ایران در ذخایر گازی اشاره‌ای کرد وافزود: میزان مصرف گاز در کشور ما پس از آمریکا، روسیه و چین است و این



ضرورت تشکیل بازار بهینه‌سازی انرژی وی با اشاره به اینکه تولید گاز با ظرفیت‌های موجود صنعت هم‌خوانی ندارد، گفت: باید بازنگری جدی در توسعه صنعت فولاد شود و برای پایداری در صنعت نیاز است که بازنگری جدی در بهینه‌سازی صورت گیرد.

طبینیا به ارائه پیشنهادات شرکت فولاد مبارکه برای عبور از بحران محدودیت گاز در کوتاه مدت پرداخت و گفت: تشکیل بازار بهینه‌سازی انرژی پیشنهاد عملیاتی است که ما اعلام آمادگی می‌کنیم که معادل میزان صرفه جویی مصارف بخش خانگی را از مصرف‌کننده نهایی خریداری کنیم.وی با اشاره به راهکارهایی برای برون‌رفت محدودیت تأمین گاز، اظهار کرد: برای کاهش مصرف انرژی به ویژه گاز اقداماتی در شرکت فولاد مبارکه انجام می‌شود که به شارژ گرم اسلب می‌توان اشاره کرد، اگرچه این اقدام به کاهش راندمان منجر می‌شود.مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه به تشکیل کارگروه‌های تخصصی از آن در پیک‌های مصرف و ذخیره سازی گاز طبیعی در گنبد‌های نمکی هم اشاره ای کرد و افزود: در کوتاه‌مدت با تشکیل کارگروه‌های تخصصی از کارشناسان مربوطه می‌توان فرصت بهینه‌سازی در مصرف انرژی را توسعه بخشید.



سرمایه‌گذاری برای عبور از بحران محدودیت انرژی گاز را همچون انرژی برق اعلام می‌دارد.

ضرورت فرهنگ‌سازی برای کاهش مصرف انرژی در کشور

طبینیا در بخش پرسش و پاسخ سمینار چالش گاز در زنجیره فولاد گفت: همه مشکلات در کشور راهکار داخلی دارد؛ حتی راهکارهای داخلی در کوتاه‌مدت هم برای چالش‌ها وجود دارد، فقط این راهکارها باید شناسایی شود و برای اجرایی شدن این راهکارها باید متولی در کشور وجود داشته باشد.

وزارت نفت برای سرمایه‌گذاران بخش بهینه‌سازی مصرف انرژی فرش قرمز پهن کند

وی اضافه کرد: در زمینه کاهش مصرف انرژی جای کار فرهنگی زیادی وجود دارد اما متولی این کار فرهنگی طبیعتاً شرکت‌های فولادی نیستند و وزارت نفت و سایر نهادهای مربوطه باید در این زمینه کار فرهنگی انجام دهند.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تأکید کرد: وزارت نفت برای شرکت‌هایی که قصد دارند در زمینه بهینه‌سازی مصرف انرژی سرمایه‌گذاری کنند، باید فرش قرمز پهن کنند.

چگونگی مصرف گاز خانگی نیازمند فرهنگ‌سازی است

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: تشکیل اتاق فکر و کارگروه‌های تخصصی در حوزه گاز می‌تواند به تغییر بینش و فرهنگ در مصرف بهینه گاز در مصرف خانگی یاری برساند.

وی افزود: وظیفه رسانه‌ها، حاکمیت است که مصرف بهینه در بخش خانگی را در جامعه تبیین کند؛ چراکه اگر بخش صنعت در زمان اوج مصرف دچار محدودیت شود در درازمدت می‌تواند به امنیت جامعه خدشه وارد کند.

اعلام آمادگی فولاد مبارکه برای سرمایه‌گذاری جهت عبور از بحران محدودیت انرژی گاز

ادامه داد: پیشنهاد دیگر ما تولید وسایل گازسوز با راندمان بالای ۹۰ درصد است به این معنا که بخاری‌های قدیمی را با بخاری های جدید جایگزین کنیم که تا سال آینده این شرایط شدنی است و تمام تلاش ما این است که در مدت کوتاه بهینه سازی مصرف گاز را در جامعه ترویج دهیم.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: شرکت فولاد مبارکه آمادگی اجرای هرگونه راهکار کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت و هرگونه



وزارت انرژی ایران

شرکت گاز منطقه مرکزی ایران

آگهی مناقصه شماره ۲۰۰۰۰۱۰۰۴۰۰۰۲۵۸ در سامانه تدار کات الکترونیکی دولت

شناسه آگهی: ۱۲۴۷۲۹۲ م الف: ۲۲۷۵

بر اساس ماده ۱۳ قانون برگزاری مناقصات عملیات اجرایی پروژه به شرح زیر بصورت مناقصه عمومی دو مرحله ای واگذار میگردد:

۱- **دستگاه مناقصه گاز** : شرکت ساخت و توسعه زیر بناهای حمل و نقل کشور به نشانی تهران - بزرگراه مدرس- خیابان وحید دستگردی - خیابان فرید افشار - نبش بلوار آرش

۲- **شرح پروژه**: احداث پل مرزی بروی رودخانه آستاراچای با مدت اجرای کار ۱۸ ماه در استان گیلان

۳- **سیر مراحل دریافت اسناد و برگزاری فرآیند مناقصه**: صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس http://www.setadiran.ir و مهلت دریافت اسناد از سامانه مذکور حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۴ ساعت ۱۴/۳۰ میسر خواهد بود. ضمناً مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، مراحل ثبت نام در سایت فوق و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه به انجام رسانند.
تلفن پشتیبانی سامانه : ۰۲۱-۱۴۵۶

۴- **محل تحویل پاکت شرکت در مناقصه (صرفا پاکت الف) اداره کل امور پیمان ها و رسیدگی فنی** - شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور و مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد در سامانه حداکثر تا ساعت ۱۴/۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ و تاریخ جلسه مناقصه ساعت ۱۰/۳۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۶ می باشد.

مدت اعتبار پیشنهادات ۳ ماه از تاریخ فوق می باشد و در صورت لزوم یکبار قابل تمدید می باشد.

۵- **برآورد** : براساس فهرست بهای پایه راه، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۴۰۰ به مبلغ ۶۱۷,۷۵۶,۰۰۰,۰۰۰ ریال میباشد.

(ضمنا انعقاد قرارداد بر اساس فهرست بهای تجمیعی می باشد).

۶- **مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار** ۱۶,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال تعیین میگردد.

۷- **مهندسین مشاور طرح** : آرگمان طرح (تلفن : ۰۵۷۲-۴۶۱۳۰۷۱۸-۴۶۱۳۰)

ضمنا آگهی مناقصه از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی http:\\iets.mporg.ir نیز قابل دسترسی است.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۱۰/۰۶ نوبت دوم : ۱۴۰۰/۱۰/۰۷

مناقصه عمومی تأمین کالاهای لوله‌کشی

شماره مناقصه: PGSOC-LEC-Piping-TE—01774



شرکت نفت ستاره خلیج فارس (سهامی عام)

شرکت نفت ستاره خلیج فارس (سهامی عام) در نظر دارد تأمین کالاهای لوله کشی شامل لوله و اتصالات مورد نیاز را از طریق مناقصه عمومی به تولیدکننده/تأمین کننده واجد شرایط واگذار کند، بنابراین از همه شرکت‌های معتبر دعوت می‌شود برای تهیه اسناد مناقصه تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۱ با ارسال نامه، اعلام آمادگی و فیش خرید اسناد را از طریق پست الکترونیکی ارسال کنند.

هزینه خرید اسناد: ۲,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال واریزی به حساب شماره ۳۳۹۰۳۸۱۱۳۴ بانک تجارت با شماره شبای IR510180000000002390381134 به نام شرکت نفت ستاره خلیج فارس (متقاضیان به منظور دریافت شناسه اختصاصی پرداخت می‌بایست با بخش خزانه امور مالی به شماره ۰۷۶-۳۱۳۱۳۲۶۷۷ و ۰۷۶-۳۱۳۱۳۳۵۷ تماس حاصل فرمایند.)

ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه: ۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (هشت میلیارد) ریال

مهلت تحویل بسته پیشنهادی مناقصه: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵

محل تحویل بسته پیشنهادی مناقصه: بندرعباس، کیلومتر ۱۳ محور بندرعباس به بندر خمیر، بلوار شهید سردار سلیمانی، میدان نفت، بلوار خودکفایی، شرکت نفت ستاره خلیج فارس، امور حقوقی و قرارداده‌ا.

تلفن: ۰۷۶-۳۱۳۱۰۰۰۰ داخلی ۳۷۰۶، دورنگار: ۰۷۶-۳۱۳۱۳۱۳۱، کدپستی: ۷۹۳۱۱۸۱۱۸۳، ایمیل: Legal@pgsoc.ir

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت نفت ستاره خلیج فارس



وزارت انرژی ایران

شرکت گاز منطقه مرکزی ایران

شرکت گاز منطقه مرکزی ایران

شرکت گاز منطقه مرکزی ایران

شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی مستقر در شیراز در نظر دارد مطابق شرایط و مشخصات ذیل، بی سیم دستی و خودرویی (کیفیت و کمیت کالا در سامانه ستاد بارگذاری شده است).

۲- **کلیه مراحل برگزاری فرآیند مناقصه:** از دریافت و بارگذاری اسناد مناقصه تا ارائه پاکت پیشنهادی، صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس http://www.setadiran.ir میسر خواهد بود. ضمنا مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، لازم است مراحل ثبت‌نام در سایت فوق و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه به انجام رسانند. صرف ارائه پیشنهاد مالی از طرف مناقصه گران در سامانه، به منزله تأیید کلیه اسناد مناقصه می‌باشد.

۳- **مهلت دریافت و بارگذاری اسناد مناقصه و ارائه پاکت پیشنهادی** : آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و پاکت پیشنهادی تا پایان وقت اداری روز ۱۴۰۰/۱۰/۱۸ می‌باشد.لازم به ذکر است که مهلت دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد، ۱۰ روز قبل از تاریخ مذکور می باشد.

۴- **ارسال اسناد مناقصه** :

۴-۱) شرکت‌ها ملزم به ارائه پاکات ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر بانکی سه ماهه قابل تمدید و یا رسید واریز وجه نقد(شماره حساب جهت واریز وجه با هماهنگی امور مالی شخص می گردد) به مبلغ ۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به نام شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی و پیشنهاد مالی از طریق سامانه ستاد می باشند. در غیر این صورت امکان ادامه حضور در روند مناقصه وجود نخواهد داشت .

۴-۲) تاریخ گشایش پیشنهادات مالی پس از مشخص شدن نتایج ارزیابی ساده شرکت‌ها، توسط کمیسیون مناقصات اعلام خواهد شد.

۴-۳) زمان برگزاری جلسه توضیح و تشریح اسناد متعاقبا اعلام می گردد.

۵- **شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه** :

۵-۱) مهر و امضا کلیه اسناد و بارگذاری آنها الزامی است.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۱۰/۰۷ نوبت دوم : ۱۴۰۰/۱۰/۰۸

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی

عصر اقتصاد

. سه‌شنبه . ۷ دی ۱۴۰۰
۲۳ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ . ۲۸ دسامبر ۲۰۲۱ .
. سال هجدهم . شماره ۴۸۲۳ .

عصر انقراض (طنز)

قدر این ارزانی‌ها را بدانیم

رافیه‌حسینی

«قیمت‌های نجومی بازار فرغون ایرانی ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان؛ خارجی ۳ میلیون و ۷۰۰»

در آینده‌ای نه‌چندان دور:

پدر به پسر: «زدگیر فرغون رو زدی؟ خوب قفلش کردی؟»

پسر به پدر: «آره بابا. جهت اطمینان به نرده راه‌پله هم زنجیرش کردم.»

پدر: «بیمه بدنه، شخص‌تال،آتش‌سوزی و سرقت فرغون همه ردیفه؟»

پسر: «همه به جز بدنه. خیلی گرون می‌گفتن. چه خبره، سه میلیون واسه فرغون چهارسال کارکرد؟ گفتم این‌دفعه بیمه بدنه نمی‌خوایم.»

پدر در حالی‌که میپایی خود را از پا در می‌آورد و به سمت پسر نشانه می‌گرفت گفت: «تو غلط کردی سرخود گفتی بیمه بدنه نمی‌خوایم. اگه خدای نکرده، زبونم لال، به خراش به فرغون‌مون بیفته تو می‌خوای با حقوق سه، چهارمیلیونی خرج ده میلیونی صافکاری و نقاشی بدی؟»

پدر به گذشته‌ای نه‌چندان دور فکر کرد. زمانی که فرغون، فقط یک میلیون و هشتصد هزار تومان بود و می‌شد به راحتی با یک حقوق کارگری تهیه‌اش کرد. حتی آن‌قدر فراوانی و ارزانی بود که اگر کمی تلاش می‌کردند می‌توانستند یک فرغون فرانسوی بخرند! ولی حالا با کلی وام و قسط توانسته‌اند فرغونی دسته‌دو و ایرانی بخرند و هنوز ده تا قسطش مانده. پسر با خودش فکر کرد کاش پدرش کمی آینده‌نگر بود و زمان ارزانی و فراوانی لااقل برای هرکدام از سه پسرش یک فرغون می‌خرید. این‌طوری می‌توانستند عوض کارگری، فقط با اجاره دادن فرغون کلی کاسب شوند. کار روی یکی که کفاف زندگی سه پسر را نمی‌دهد.

پدر انگار ذهن پسر را خوانده می‌گوید: «برو خدا رو شکر کن همین یکی رو تونستیم بخریم. بعضیا همین رو هم ندارند و مجبور رو فرغون بقیه کار کنن. اون بیچاره‌ها چی بگن؟ می‌دونن وقتی تا حالا نتونستن بخرن یعنی چی؟ یعنی دیگه عمراً دست‌شون به به فرغون ده سال کارکرد هم نمی‌رسه... ناشرک نباش بچه.»

پسر روی دمکه زدگیر زد تا مطمئن شود فرغون سر جایش است. صدای بیپ بیپ را که شنیدند هر دو خیال‌شان راحت شد تنها سرمایه زندگی‌شان سرجایش است.

شرایط امتحانات برای

دانش‌آموزانی که واکسن نزده‌اند

معاون بهداشت وزارت بهداشت، تزریق واکسن کرونا برای دانش‌آموزان را الزامی دانست.

به گزارش مهر، کمال حیدری، اظهار کرد: از زمانی که بحث بازگشایی مدارس مطرح شد، شیوه‌نامه واکسیناسیون دانش‌آموزان هم به آموزش و پرورش ابلاغ شد، زیرا حضور دانش‌آموزان در کنار یکدیگر باید در محیط امن و ایمن فراهم شود.

وی ادامه داد: در شرایط فعلی که درگیر و نگران اومیکرون هستیم باید شرایط تجمع دانش‌آموزان و همین طور پروتکل‌های بهداشتی، حتی‌ر و امن‌تر از قبل رعایت شود انتظار می‌رود آن دسته از افرادی که تاکنون مباردت به تزریق واکسن نکردند، هر چه زودتر برای واکسیناسیون اقدام کنند.

حیدری تصریح کرد: با وجودی که امکان تحصیل در فضای مجازی فراهم است، اما دانش آموزان و معلمان و مربیان برای حضور فیزیکی در مدارس باید واکسینه شده باشند. حتی برای امتحانات که باید حضوری برگزار شود، پیشنهاد داده‌ایم که فضای مجزا برای افرادی که واکسن نزده‌اند یا رعایت پروتکل‌ها و فواصل ایمن فراهم شود و اگر امکان چنین فضایی نباشد، امتحانات باید مجازی برگزار شود.

اقساط وام نهضت ملی

مسکن نصف شد

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه اعلام کرد با توجه به اینکه نیمی از رقم اقساط وام ۴۵۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن ویژه متقاضیان تهرانی را دولت پرداخت می کند، رقم اقساط ۳.۵ تا ۴ میلیون تومان است.

به گزارش مهر، محمود محمودزاده درباره اقساط تسهیلات ۴۵۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن اظهار کرد: دولت برای مسکن دولتی نیمی از اقساط این تسهیلات را پرداخت خواهد کرد؛ بنابراین اقساط به کمتر از نصف رقم اعلام شده خواهد رسید.

وی افزود: برای متقاضیان نهضت ملی مسکن در تهران که سقف تسهیلات آن ۴۵۰ میلیون تومان است، میزان اقساط این تسهیلات به هیچ عنوان ۷ یا ۵ میلیون تومان نیست و با توجه به آنکه نیمی از اقساط آن را دولت پرداخت می‌کند، به نصف قسط ۷ میلیون تومانی یعنی ۳.۵ تا ۴ میلیون تومان می‌رسد. معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی تصریح کرد: با توجه به طولانی شدن دوران بازپرداخت و افزایش سود متعلقه، در صورت پیش‌بینی‌های لازم تقسیت تسهیلات مزبور در دوره‌های زمانی کوتاه‌تر، ۱۰، ۱۲ و ۱۵ ساله امکان‌پذیر است.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۴۳
طلوع آفتاب	۰۷:۱۳
اذان ظهر	۱۲:۰۶
اذان مغرب	۱۷:۱۹

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکراد سردبیر: محمود پوررضائی فشمایی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴-۸ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷
فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹
۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1
لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

افزایش

اجاره‌بهای مسکن

عامل تورم آبان اعلام شد

بانک مرکزی عامل تورم آبان امسال را

افزایش نسبتاً بالای «ارزش اجاره مسکن» اعلام کرد.

بانک مرکزی در گزارشی در خصوص شاخص‌های اقتصادی آبان اعلام کرد: علی‌رغم اینکه در آبان ۱۴۰۰ روند تورم متوسط دوازده‌ماهه و نقطه به نقطه (نسبت به آبان ۱۳۹۹) همچون ماه گذشته (مهر ۱۴۰۰) کاهش‌ی بوده، با این حال تورم ماهانه همچنان در سطح نسبتاً بالایی قرار داشته است.

بانک مرکزی می‌گوید: عامل اصلی تورم این ماه (با توجه به سهم گروه‌ها در شاخص قیمت مصرف‌کننده)، همچون روند چند ماه اخیر به افزایش نسبتاً بالای قلم «ارزش اجاره

مسکن» ارتباط می‌یابد.

آنگونه بانک مرکزی درباره وضع بازارهای دارایی از جمله مسکن تحلیل کرده، بررسی‌ها حکایت از آن دارد که شاخص قیمت مسکن معامله شده با افزایش مواجه شده است.

بر اساس اطلاعات اخذ شده از سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران طی آبان نسبت به ماه قبل (مهر ۱۴۰۰) ۱.۲ درصد افزایش و نسبت به ماه مشابه سال قبل (آبان ۱۳۹۹) ۱۷.۷ درصد افزایش را تجربه کرد.

خاطرنشان می‌شود: پیش از این نیز

است که این حمایت‌ها دراختیار بیماران به خصوص بیماران خاص، صعب‌العلاج، مزمن و دهک‌های پایین جامعه به صورت مستقیم و از طریق بیمه‌ها قرار بگیرد. این عزم در دولت وجود دارد و حمایتان را از بیماران برنمی‌داریم.

او در ادامه گفت: مواردی که برای بودجه سال آینده مدنظر ما بود با سازمان برنامه و بودجه بسته شده است و هم منتظر خروجی مجلس محترم شورای اسلامی هستیم که بتوانیم درباره اولویت‌بندی‌های در بودجه سال آینده صحبت کنیم. به تعاملات خوبی با سازمان برنامه و بودجه رسیده‌ایم که بتوانیم بنیه سازمان غذا و دارو را به لحاظ ساختاری و نیروی انسانی، تولیداتش را محدود کرده است. ما تا هر جایی که بتوانیم از برندهای خارجی که مدنظر بیماران تالاسمی است وارد می‌کنیم تا نیازشان برطرف شود.

او در ارتباط با برنامه سازمان غذا و دارو برای تامین پانسمان بیماران «ای‌بی» گفت: متأسفانه یکی از بداخلاقی‌های که در حال حاضر با آن مواجه هستیم و تازگی نیز ندارد این است که علیرغم اینکه گفته می‌شود تحریم‌هایی که علیه ما اعمال شده است، به حوزه سلامت و درمان ارتباطی ندارد، این گونه نیست و عملاً باعث‌عدم انتقال منابع و تعاملات ارزی می‌شوند. این مساله باعث می‌شود که ما هم اصلا نتوانیم به راحتی داروها و تجهیزات پزشکی را تامین کنیم. براین اساس شرکت واردکننده پانسمان‌ای ی‌براسا از در اختیار بوده است که نیازمندی‌های آنان تامین شود و خیال آن‌ها از بابت دارو همیشه راحت باشد. زمانی تمام داروهای آن‌ها از خارج از کشور تامین می‌شد. تامین‌کننده این داروها نیز در دنیا محدود است. اما چند

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷
فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹
http://www.asre-eghtesad.com/content1
لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا



www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت‌ورفاه اجتماعی

اخبار

کره جنوبی داروی خوراکی

فایزر برای کووید-۱۹

را تایید کرد

کره جنوبی داروی خوراکی شرکت فایزر برای کووید-۱۹ بنام «پاکسلووید» Paxlovid را برای کاربرد اضطراری علیه این بیماری مهلك تایید کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از استرتیسن‌تایمز سنگاپور، وزارت تغذیه و امنیت دارویی کره جنوبی روز دوشنبه اعلام کرد شمار مبتلایان به کووید-۱۹ در این کشور با ۴ هزار و ۲۰۷ نفر افزایش به بیش از ۶۱۱ هزار نفر رسیده است. شمار موارد روزانه نسبت به روز قبل از آن که ۵ هزار و ۴۱۹ نفر بود کاهش نشان می‌دهد که این مساله به علت کاهش تست‌های کمتر در آخر هفته بوده است.

براساس این گزارش، کیم گانگ لیپ، وزیر تغذیه و امنیت دارویی این کشور گفت: «انتظار داریم داروی خوارکی (غیر واکسن) ضد کرونا «پاسکووید» شرکت فایزر بتواند با استفاده در مراکز درمانی و یا تحت درمان در منزل برای جلوگیری از وخامت بیشتر این بیماری در سطح کشور موثر باشد، چون این دارو با تنوع بخشی به درمان‌های کرونا فراتر از تزریق‌هایی که در حال حاضر در این زمینه وجود دارد می‌تواند تاثیر به سزایی در کاهش از آمار مبتلایان به کرونا در کره جنوبی داشته باشد.»

وی در این خصوص گفت: این دارو برای بزرگسالان یا کودکان ۱۲ سال به بالا با وزن بیش از ۴۰ کیلوگرم که به دلایلی مانند بیماری‌های زمینه‌ای از علائم خفیف تا متوسط با خطر بالای ابتلا به یک مورد شدید ویروس کرونا برخوردار هستند، استفاده می‌شود.

کیم اظهار کرد: یکی دیگر از درمان‌های خوراکی ویروس کرونا به نام «مولونوپیراویر» که توسط شرکت مرک - Merck معروف به MSD در خارج از ایالات متحده و کانادا ساخته شده است، از اوایل ماه جاری برای موارد اضطراری مورد استفاده قرار خواهد گرفت، اما این وزارتخانه همچنان در حال بررسی موضوع دوم است زیرا این موارد برای اثر بخشی به اطلاعات بیشتری نیاز دارند.

افزایش اخیر در موارد بیماری در کره جنوبی به خوشه‌های کوچک بیماری در مناطق کلان‌شهر سنول نسبت داده شده است. از این موارد جدید یک هزار و ۴۶۶ نفر ساکن سنول بوده‌اند.

شمار مبتلایان به سیه‌ه اومیکرون ۴۴۵ نفر گزارش شده است که از اینها ۱۸۱ مورد وارداتی و ۲۶۴ نفر انتقال محلی بوده است که نسبت به روز قبل ۶۹ مورد افزایش داشته است.

امتناع بانک‌ها از پرداخت

تسهیلات به بخش ساختمان

گزارش منتشره از سوی بانک مرکزی نشان می‌دهد سهم بخش ساختمان و مسکن از کل تسهیلات بانکی همچنان در سطح ۸ درصد قرار دارد. به گزارش مهر، بر اساس قانون بودجه سال جاری باید بانک‌ها ۳۶۰ هزار میلیارد تومان به ساخت مسکن اختصاص می‌دادند. همچنین بر اساس قانون جهش تولید مسکن، باید ۲۰ درصد تسهیلات بانکی به بخش مسکن منتقل شود.

این در حالی است که بر اساس اعلام بانک مرکزی در ۸ ماهه نخست امسال بیش از ۱،۷۲۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به بخش‌های مختلف اقتصادی شامل صنعت، کشاورزی، بازرگانی، خدمات و مسکن پرداخت شده که سهم بخش مسکن و ساختمان بیش از ۹۰ هزار میلیارد تومان (۹۰ هزار و ۶۸۹ میلیارد تومان) بوده است.

بنابراین سهم بخش مسکن و ساختمان از کل تسهیلات بانکی ۸ ماهه امسال ۵.۲ درصد بوده که با سهم ۲۰ درصدی مقرر در قانون فاصله زیادی دارد.

اگر قرار بود ۲۰ درصد تسهیلات بانکی ۸ ماهه امسال به بخش مسکن و ساختمان برسد، سهم این بخش از تسهیلات بانکی تا پایان آبان ۱۴۰۰ باید به ۳۴۵ هزار میلیارد تومان می‌رسید که تقریباً اندازه همان رقم مذکور در قانون بودجه سال جاری و قانون جهش تولید مسکن می‌بود؛ ضمن اینکه می‌بایست ۱۵ هزار میلیارد تومان مابقی هم در طول ماه‌های باقی مانده امسال به بخش مسکن تعلق می‌گرفت.

از سوی دیگر از ۹۰ هزار میلیارد تومانی که بانک‌ها به بخش مسکن و ساختمان داده‌اند، حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان (۱۶ هزار و ۹۵۲ میلیارد تومان) سهم تسهیلات خرید مسکن و معادل ۱۸.۷ درصد کل تسهیلات بخش مسکن و ساختمان بوده است.

طرح ملی مسکن نتوانست بخش مسکن را از رکود خارج کند

از دیگر گزارش‌هایی که بانک مرکزی منتشر کرده، در خصوص رشد اقتصادی بخش‌های مختلف اقتصاد در نیمه نخست امسال است.

این در حالی است که وزارت راه و شهرسازی دولت دوازدهم از اجرای بخش‌هایی از طرح ملی مسکن خبر داده بود.

بر اساس اعلام بانک مرکزی، رشد بخش مسکن و ساختمان در ۶ ماهه امسال منفی ۱۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن بود و روند کاهشی داشته که ناشی از رکود ساخت و ساز در کشور است. اما بخش خدمات املاک و مستغلات در نیمه اول سال جاری در مقایسه با ۶ ماهه ۱۳۹۹ رشد اندک ۰.۲ درصدی را تجربه کرده که احتماً به دلیل افزایش ارزش املاک است نه تعداد معاملات بخش املاک و مستغلات.

اول دی براساس حداقل ۸۰ درصد نسخ

الکترونیک خواهد بود. مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی از روند اجرا و پیشرفت طرح نسخه الکترونیک اظهار رضایت کرد و گفت: از اول ماه گام دیگری را برای پیشبرد این برنامه ملی برداشته‌ایم و روند رو به پیشرفت برنامه نسخه الکترونیک با کمترین اشکالات در حال انجام است.

غفاری از همکاری تمامی مراکز درمانی طرف قرارداد واحدهای تخصصی مستقر در مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان‌ها هستند و پرداخت سهم تأمین اجتماعی تالش و همراهی که در پیشبرد طرح ملی نسخه الکترونیک دارند، قدردانی کرد.

از هزینه وزیرت پزشکان طرف قرارداد از

و اینترنت به صورت کاغذی می‌پذیرد.